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Wybieramy przyszłość!
Wybory samorządowe już w najbliższą niedzielę. 21 paź-

dziernika oddamy swoje głosy na ludzi, którzy przez ostatnie ty-
godnie usilnie walczyli o naszą przychylność, a przez najbliższe 
pięć lat będą reprezentowali nas na różnych szczeblach samo-
rządu lokalnego. 

Powodów by wziąć udział w wyborach jest przynajmniej  
tyle, co kandydatów ubiegających się o konkretne stanowiska.  
Wizyta przy urnie to nasza deklaracja wspólnej troski o przy-

szłość miejscowości, w których mieszkamy. Wspólnie zadbajmy 
o naszą Małą Ojczyznę.

Pamiętajmy, że lokale wyborcze w niedzielę czynne  
będą w godz. 7:00 – 21:00, a więc przez czternaście godzin.  
To wystarczająco dużo czasu aby znaleźć chwilę, zdobyć się na  
odwagę i dokonać wyboru. Rozpoczynamy kolejny nowy rozdział 
w historii samorządu. 

 Redakcja
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Panie Romanie Piaśniku,
Burmistrzu Olkusza!

Z  przykrością muszę stwierdzić, że tydzień 
temu zagłębiając się w  artykuł podpisany pana 
imieniem i  nazwiskiem miałem wrażenie, że czy-
tam publikację lidera zjednoczonej opozycji lub 
szefa KOD-u. Niemal wszyscy z  którymi rozma-
wiałem zauważyli, że ukrytym celem tego tekstu 
było podzielenie Mieszkańców. Tak nie postępu-
je dobry burmistrz. Jeśli uważa pan, że tysiące 
Mieszkańców Olkusza i  naszej gminy jest gor-
szymi obywatelami tylko dlatego, że pracują 
w  Krakowie lub na Śląsku, to apeluję do Pana, 
aby zaprzestał pan takiej retoryki! Przez 4 lata 
pana rządów w magistracie, nie stworzył pan od-
powiednich warunków, aby osoby pracujące poza 
naszą gminą mogły tu - na miejscu - znaleźć godną 
pracę. W  pańskim imieniu, jako olkuszanin, chcę 
przeprosić Mieszkańców, którzy poczuli się do-
tknięci pana wypowiedzią. Zapewniam: nigdy też 
nie będę dzielił mieszkańców - tak jak pan R. Pia-
śnik - na tych uprzywilejowanych i  tych, których 
można pouczać i obrażać.

Jednym z pana podstawowych zarzutów - po-
dobnie jak podnoszą to działacze PO, Nowocze-
snej czy KOD - jest moje wynagrodzenie. Jego 
wysokość - jak sugerują to niektórzy - nie jest usta-
lana przeze mnie, ale moich przełożonych, którzy 
na bieżąco dokonują okresowej oceny mojej pracy. 
Nie wspomniał pan w swoim wywodzie, iż daleko 
mi do pana dochodów. Jako szef rządowej instytu-

cji osobiście odpowiadam za budżet kierowanego 
przeze mnie urzędu, który jest osiem razy większy 
od budżetu Olkusza. W  swojej codziennej pracy 
wraz z  ponad 500 pracownikami dbam o  ćwierć 
miliona ubezpieczonych i  świadczeniobiorców 
w całej Małopolsce. Kierowana przeze mnie jed-
nostka od prawie trzech lat należy do najlepszych 
w kraju – co publicznie stwierdził i pochwalił pre-
mier Mateusz Morawiecki. Życzę także i panu ta-
kich sukcesów na płaszczyźnie zawodowej. Pan 
zawsze podkreślał, że jest osobą majętną. Mnie 
nigdy to nie przeszkadzało! Przypominając moje 
zarobki, niech przyzna się pan Olkuszanom, że wy-
korzystując obowiązujące przepisy emerytalne od 
prawie 4 lat pobiera pan nie tylko wynagrodze-
nie burmistrza - średnio 13.000 zł miesięcznie, 
ale także bardzo wysoką - jak na nasze warunki - 
emeryturę - w wysokości ok. 4300 zł miesięcznie. 
Łącznie daje to kwotę ponad 17.300 zł miesięcznie.

Mieszkańcy mają dobrą pamięć. Proszę więc 
nie sugerować, że jest pan bezpartyjny. Był pan 
szefem SLD w  Olkuszu, wcześniej także należał 
pan do partii. Jeszcze rok temu siedział pan za 
stołem prezydialnym z radnym Januszem Dud-
kiewiczem podczas spotkania lidera SLD Włodzi-
mierza Czarzastego w  auli Ekonomika. Osobiście 
uważam, że człowiek taki jak pan nie powinien 
wstydzić się swoich poglądów. Ludzie honorowi 
są w stanie zmierzyć się ze swoją przeszłością.

Ostatnia pana aktywność przerasta najśmiel-
sze wyobrażenia Olkuszan. Z  zażenowaniem, 
ale i  smutkiem przeczytałem artykuł na łamach 
Przeglądu Olkuskiego, w  którym pozuje pan na 

tle wnętrza kaplicy pogrzebowej przy olkuskim 
cmentarzu. Lektura tego materiału może skłonić 
do refleksji, czy czasem nie wykorzystuje pan 
„sfery sacrum” oraz lokalnego przedsiębiorcy 
pogrzebowego (którego osobiście cenię) do pro-
mowania siebie jako burmistrza. Panie Piaśniku, 
kaplica pogrzebowa będącą przecież własnością 
gminy nie powinna być uwikłana w żadne politycz-
ne rozgrywki. To miejsce spokoju i ciszy - niech ta-
kim pozostanie!

Wierzę, że nie jest pan złym człowiekiem 
i pozostaję z nadzieją, że to pana doradcy zapro-
ponowali prowadzenie kampanii w  arogancki 
i  agresywny wobec Mieszkańców i  mnie sposób. 
Gdybyśmy spotkali się w drugiej turze – choć głę-
boko wierzę, że już pierwsza przyniesie dla mnie 
korzystne rozwiązanie – to już teraz zapraszam 
pana na debatę o  przyszłości Olkusza. Od 4 lat 
unika pan publicznej rozmowy z  Mieszkańcami 
i o Mieszkańcach. Komunikuje się pan niemal wy-
łącznie za pomocą tekstów sponsorowanych. Od-
mówił pan także debaty ze mną w Radiu Kraków. 
Panie Romanie Piaśniku, proszę mieć odwagę, aby 
to Mieszkańcy sami usłyszeli i zobaczyli, a po na-
myśle zdecydowali jakiego chcą mieć gospodarza 
miasta. Zapewniam, że dla mnie priorytetem za-
wsze są Mieszkańcy, ich rozwój, dobra edukacja, 
bezpieczeństwo na ulicach i szacunek dla innych.

Z wyrazami szacunku

Łukasz KMITA
Kandydat na Burmistrza 
Olkusza

Dobry gospodarz nie dzieli Mieszkańców!
 ŁUKASZ KMITA   Nowy BUrMISTrZ - wIęcej MożlIwoścI

Razem chcemy, aby nasz samorząd był wresz-
cie dynamiczny, nowoczesny, sprawny i uczci-
wy. Aby nie odstawał od innych. Olkusz potrze-
buje nowego otwarcia. Otwarcia na Miesz-
kańców i inwestorów. W ostatnich tygodniach 
zarówno podczas kilkudziesięciu spotkań jak 
i w lokalnej prasie obszernie przedstawiałem 
swój program. Dziś przyszedł czas podsumo-
wania. Wierzę głęboko, że razem - bez podzia-
łów i konfliktów - zrealizujemy nasz program. 
Nie służy on określonym grupom interesów, 
ale wszystkim Mieszkańcom. Gwarancją jego 
realizacji jest także mocne wsparcie rządu. 
Dla mnie zawsze jednak zdanie Mieszkańców 
Gminy Olkusz będzie najważniejsze. To im 
będę służył i dla Państwa pracował. 

7 PRIORYTETÓW DLA MIASTA i GMINY OLKUSZ
Edukacja 

Podniesiemy jakość kształcenia i  wyre-
montujemy zaniedbane placówki oświa-
towe. Wybudujemy także nowe żłobki 
i  przedszkola, aby każde dziecko w  gmi-
nie Olkusz miało gwarancję, że zostanie 
przyjęte do wybranej przez rodzica pla-
cówki. Już od 4 klasy szkoły podstawowej 
wprowadzimy naukę drugiego języka ob-
cego, a także przekażemy większe środ-
ki na zajęcia w ramach szkolnych klubów 
sportowych. Edukacja będzie priorytetem 
w moich działaniach.  

Infrastruktura 
Skutecznie sięgniemy po rządowe wsparcie 
dzięki czemu będziemy kilka razy szybciej 
modernizować drogi oraz budować chod-
niki w naszej gminie. Rozpoczniemy real-
ną współpracę z innymi podmiotami m.in. 
PKP, aby jak najszybciej przywrócić blask 
obiektowi dworca kolejowego w Olkuszu. 
Wspólnie z GDDKiA będziemy dążyli do 
powstania na drodze krajowej nr 94 es-
takady (na wysokości skrzyżowania z ul. 
Rabsztyńską i Kościuszki w Olkuszu), która 
uwolni nasze miasto od korków. Zrealizu-
jemy także program Mieszkanie Plus, aby 
młodzi Mieszkańcy naszej gminy nie mu-
sieli wyjeżdżać z naszego regionu.

Przedsiębiorczość
Zapewnimy mocne wsparcie dla wszyst-
kich 5000 przedsiębiorców z  gminy Ol-
kusz, którzy chcą się rozwijać. Samorząd 
będzie pomagał w poszukiwaniu różnych 
form wsparcia dla firm (m.in. pozyskaniu 
dotacji unijnych). Przeanalizujemy lokalne 
podatki pod kątem ich obniżenia. Utworzy-
my Lokalne Centrum Przedsiębiorczości, 
a wszystkie ważne decyzje dotyczące osób 
prowadzących działalność gospodarczą bę-
dziemy konsultować. Rozszerzymy także 
działanie Strefy Aktywności Gospodarczej, 
aby w Olkuszu powstały nowe i atrakcyjne 
miejsca pracy. 

Sport i rekreacja
W  kadencji 2018-2023 w  Olkuszu – 
obok hali MOSiR powstanie nowoczesny  
aquapark, w parku na Skwerze tężnia so-
lankowa, a na naszych osiedlach oraz w so-
łectwach parki tematyczne i nowoczesne 
place zabaw. Dzięki temu młodzi Miesz-
kańcy naszej gminy  będą mogli spędzać 
czas wolny aktywnie, a nie przed telewi-
zorem czy komputerem. Do 2022 roku 
wokół miasta powstanie rowerowa ob-
wodnica Olkusza. W samym Olkuszu zbu-
dujemy bezpieczne ścieżki rowerowe oraz 
wprowadzimy system roweru miejskiego 
SILVER BIKE. 

 Bezpieczeństwo
Na wszystkich olkuskich osiedlach po-
wstanie monitoring miejski. Wesprzemy 
także Policję, aby więcej pieszych patroli 
pojawiało się na naszych osiedlach i w so-
łectwach. Straż miejska będzie wresz-
cie skuteczna w  walce z chuligaństwem 
i patologiami. 

Aktywni Seniorzy 
Rozbudujemy Kartę Seniora i przejmiemy 
od kolei budynek dworca PKP w Olkuszu, 
gdzie powstanie Olkuskie Centrum Se-
niora. To tu seniorzy będą mogli aktywnie 
spędzić czas oraz brać udział w ciekawych 
zajęciach, warsztatach i wydarzeniach kul-
turalnych. Przywrócimy bezpłatne przejaz-
dy komunikacją miejską dla osób w wieku 
powyżej 70 roku życia. 

Strażak Plus oraz 
wsparcie dla KGW 

Wesprzemy OSP w  pozyskaniu sprzętu 
oraz pojazdów. Rozbudujemy remizy OSP 
oraz podniesiemy ekwiwalent za udział 
w działaniach ratowniczych do 15 zł/h. Bę-
dziemy także występować o przyznanie od-
znaczeń państwowych dla jednostek OSP 
oraz zasłużonych strażaków. Wesprzemy 
finansowo Koła Gospodyń oraz Zespoły 
Ludowe, aby mogły się rozwijać i być am-
basadorami gminy Olkusz.

Nowy BUrMISTrZ - wIęcej MożlIwoścI
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Wspólna
przestrzeń
i infrastruktura
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KANDYDAT NA BURMISTRZA Miasta i Gminy OLKUSZ

Roman PIAŚNIK

5PLAN NA LAT

Dobry wybór

Troska o wspólną przestrzeń
Co już zrobiliśmy? 

Jednym z priorytetów moich działań była poprawa estetyki miejskiej.
W praktyce przełożyło się to nie tylko na większą częstotliwość sprzątania
ulic i chodników, ale także liczne nasadzenia drzew, krzewów oraz kwiatów,
które już teraz pięknie zdobią najczęściej odwiedzane przez mieszkańców
miejsca. Dużo uwagi poświęcam temu, by miasto było przyjazne dla
mieszkańców i turystów. W tym miejscu mam na myśli zwiększenie liczby
znaków i tablic informacyjnych, służącym obu grupom. Od czterech lat
dążę również do tego, by informacja o ważnych wydarzeniach – z życia
samorządu, sportowych czy kulturalnych – była na wyciągnięcie ręki każdego,
bez względu na bariery związane z niepełnosprawnością czy wiekiem. Temu
służy m.in. większa aktywność podległych mi jednostek w Internecie,
Kwartalnik Gminy Olkusz, czy w końcu – telebim na olkuskim rynku. 

Co teraz?

W pewien sposób nierozwiązaną kwestią – z uwagi na brak odpowiednich
narzędzi prawnych – pozostaje chaos reklamowy, widoczny szczególnie
w centrum Olkusza oraz przy najbardziej uczęszczanych traktach. Nie jestem
zwolennikiem zakazu reklamowania towarów i usług, ale uważam, że można
to robić w sposób bardziej estetyczny, a równie skuteczny. Dlatego chciałbym
wprowadzić uchwałę krajobrazową, dzięki której nasza mała ojczyzna
stanie się jeszcze lepszym miejscem do życia. Już niebawem, bo w pierwszej
połowie przyszłego roku, na olkuskie ulice wyjadą nowoczesne autobusy.
Jest to doskonała okazja, by wdrożyć spójny dla całej gminy, wieloelemen-
towy system informacji miejskiej, przedstawiający w ujednoliconej oraz
nowoczesnej formie najważniejsze informacje z punktu widzenia miesz-
kańców oraz turystów: o zabytkach, atrakcjach turystycznych, nazwach ulic
i przystanków autobusowych.

Co teraz?

Zdaję sobie sprawę z tego, że potrzeby w zakresie modernizacji infrastruktury drogowej są
bardzo duże. Nie da się jednak wykonać wszystkich koniecznych remontów od razu, dlatego
opracowałem konkretny i realny plan prac remontowych w gminie Olkusz na najbliższą
przyszłość. W ostatnich czterech latach podejmowaliśmy się wyzwań, które wcześniej
uważane były za niemożliwe. Kolejną z nich będą zagospodarowanie terenu dworca PKS,
gdzie powstaną nowe obiekty usługowe i infrastruktura dla podróżnych, oraz generalny 
remont budynku “pod zegarem”. Już teraz kończone są prace dotyczące uruchomienia
nowych terenów budowlanych dla Gorenic, Podlesia, Zawady, Troksa, Braciejówki,
Kosmolowa i Wiśliczki. W trakcie nowego opracowania jest miejscowy plan zagospodarowania
dla Śródmieścia, osiedla Piaski, terenów inwestycyjnych po południowej stronie linii
kolejowej oraz części Niesułowic. Chciałbym w następnej kolejności wykonać nowe plany 
dla części Żurady, południowej strony ul. Kochanowskiego w Olkuszu, Sieniczna, Pazurka,
 Rabsztyna, Witeradowa, czy w Olkuszu na Pomorzanach.

Plan na 5: Płynna komunikacja w centrum i na osiedlachPlan na 5: Uchwała krajobrazowa i system informacji miejskiej www.romanpiasnik.pl
Pełny program na

Infrastruktura
Co już zrobiliśmy? 

Kilometry dróg i chodników oraz setki nowych miejsc parkingowych już teraz służą 
mieszkańcom naszej gminy. Są to inwestycje, które odnaleźć można na każdym osiedlu i
w każdym sołectwie. Udało nam się zrealizować lub rozpocząć inwestycje dotąd nieosiągalne:
remont elewacji Urzędu, dawnego starostwa, teren wokół Miejskiego Ośrodka Kultury,
blok z mieszkaniami socjalnymi, kładka nad torami i wiele innych. Niebawem ruszy całkowita
modernizacja miejskiego stadionu i dolinki na osiedlu Młodych. Za cel postawiłem sobie
zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego. Niektórzy mieszkańcy czekali
dziesiątki lat na to, by móc na swoich działkach budować domy i zakładać rodziny. Przykładem
niech będą właściciele terenów na tzw. górce pod krzyżem w sąsiedztwie szpitala, ale także
w Podgrabiu, Bogucinie Małym, Czarnym Lesie, Zedermanie, z rejonu Mazańca, Kamyka
i północnej części Żurady. Rozpocząłem zmiany w kolejnych planach, które również uwolnią
tereny budowlane i wytyczą nowe drogi gminne.

Lista wybranych zadań inwestycyjnych planowanych
do realizacji na stronie 3 Żółtego Jeża!

O G Ł O S Z E N I A  W Y B O R C Z E
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Informuje, że w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy Olkusz, na tablicy ogłoszeń obok pok. 
207 w dniach 19.10.2018 r. do 30.11.2018 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości tj.

- działka nr 4468 o pow. 0,0169 ha, położona w Olkuszu, 
przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 
na rzecz jej dzierżawcy.

Rozdano 5000 drzewek! 
Powiat

Wiola Woźniczko 

Około 1000 mieszkańców powiatu 
olkuskiego odebrało sadzonki drze-
wek. Wszystko w ramach trzeciej 
edycji akcji zainicjowanej przez 
starostę Pawła Piasnego „Posadź 
swoje drzewo!”.

Do rozdania było 5000 sadzonek 
staropolskich odmian jabłoni, wiśni, 
śliw węgierek, czarnej i czerwonej po-
rzeczki. Każdy chętny mógł otrzymać 
maksymalnie pięć sztuk. Kolejka za-
częła się ustawiać już około 6.00.

- Dla takich chwil warto praco-
wać! Już po raz trzeci zaprosiliśmy 
naszych Mieszkańców do posadze-
nia i pielęgnacji drzew. Niesamowi-
cie się cieszę, że akcja z roku na rok 
cieszy się coraz większym zaintere-
sowaniem, a w każdej edycji drzew-
ka „rozchodzą” się zaledwie w ciągu 
kilku godzin. To pokazuje, że pomysł 
był „trafiony w dziesiątkę”. Dziękuję 
Mieszkańcom, że tak chętnie włączają 
się w naszą akcję i dbają o środowi-
sko - cieszy się starosta Paweł Piasny.

Jabłonie, wiśnie czy porzeczki to 
niejedyne sadzonki, jakie trafiły do 
mieszkańców. Dla pszczelarzy przy-
gotowano 300 lip. Zostały one przeka-
zane kołom pszczelarskim w Olkuszu 
i Wolbromiu, skąd trafią do osób ma-
jących przydomowe pasieki.

Akcja „Posadź swoje drzewo” jest 
jedną z kilku przyrodniczych inicja-
tyw. W powiecie olkuskim od dwóch lat 
prowadzona jest akcja „Zostań bartni-
kiem”. Do tej pory 70 osób otrzymało 
140 uli wraz z pszczelimi rodzinami. 
Mieszkańcy wraz z ulami otrzyma-
li „pakiety startowe”, czyli dymiar-
ki, rękawice, maski i książki. Pięć 
uli stanęło za budynkiem starostwa, 

na trawniku na parkingu. Zaintere-
sowani życiem pszczół mogą oglądać 
„na żywo” relację z ula pod adresem  
http://www.ule.sp.olkusz.pl/

Kolejna inicjatywa dotyczy jerzy-
ków. Wiosną na budynkach powia-
towych instytucji takich jak Zarząd 
Drogowy czy szkoły zamontowano 150 
budek. W ten sposób powiat postano-
wił walczyć z komarami i meszkami.

O G Ł O S Z E N I E  W Y B O R C Z E

Dobry wybórwww.romanpiasnik.pl

MATERIAŁ WYBORCZY KWW ROMAN PIAŚNIK - DOBRY WYBÓR

Szanowni Państwo,
Jesteśmy grupą ludzi, dla których działalność 
w lokalnym samorządzie oznacza bezinteresowną 
służbę na rzecz mieszkańców. Jako kandydaci 
bezpartyjni działamy ponad podziałami i  jeste-
śmy otwarci na współpracę z osobami o różnych 
poglądach i w każdym wieku, co już wielokrotnie 
udowodniliśmy. Przez ostatnie lata mocno anga-
żowaliśmy się w sprawy ważne dla olkuszan. Jako 
działacze społeczni, członkowie stowarzyszeń, 
radni, sołtysi, nauczyciele, lekarze i przedsiębiorcy 
przedstawialiśmy własne pomysły, które docze-
kały się realizacji.

Zjednoczyliśmy swoje siły, by móc jeszcze efek-
tywniej zmieniać naszą małą ojczyznę i kontynu-
ować rozpoczęte już zadania. Zachęceni wspar-
ciem środowisk, z których się wywodzimy, chcemy 
dotychczasowe doświadczenie wykorzystać do 
budowania kolejnych inicjatyw, służących nam 
wszystkim i następnym pokoleniom.

Wierzymy, że wspólnie uda nam się sprawić, 
aby miejsce, w którym żyjemy, było najlepszym 
z możliwych. Nie zawiedziemy pokładanych w nas 
oczekiwań i zaufania, jakim obdarzają nas miesz-
kańcy Gminy Olkusz – naszego wspólnego domu.

Wszyscy widzimy, że ostatnie lata nie były dla na-
szego miasta i gminy czasem straconym. Oszczęd-

ne gospodarowanie pieniędzmi publicznymi 
i przemyślana strategia inwestycyjna przyniosły 
efekty. Dziesiątki milionów złotych przeznaczo-
nych na drogi, parkingi, tereny zielone, zabytki, 
wydarzenia integrujące mieszkańców, edukację 
na wysokim poziomie i inicjatywy obywatelskie 
zmieniły oblicze naszej gminy. Chcemy wspierać 
działania zaplanowane na następne lata, ponie-
waż głęboko wierzymy w ich sens.

Połączyła nas chęć zaangażowania się w – rozpo-
częty 4 lata temu – nowy rozdział w historii naszej 
gminy i zrobimy wszystko, aby oddany na nas głos 
był DOBRYM WYBOREM.

KWW Roman Piaśnik – Dobry wybór

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj swoje opinie!

24 godziny na dobę
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KWW Roman Piaśnik – Dobry wybór
OKRĘG Nr 1 KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU

OKRĘG Nr 2 KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU - Lista nr 18

OKRĘG Nr 3 KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU - Lista nr 18

Gamrat Henryk
Mieszkaniec Olkusza – ulicy Skalskiej. Kierownik ds. 
Gospodarczych w  SP Nr 9. Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w  Olkuszu. Przewodniczący Osiedla Centrum. 
Wieloletni działacz społeczny i  samorządowy zaangażo-
wany w sprawy mieszkańców. Swoimi działaniami wspiera 
również dzieci, młodzież i seniorów. Bezpartyjny.

1
MIEJSCE

Roman Piaśnik

Bezpartyjny. Z pracą na rzecz lokalnego samorządu jest związany od 
blisko 20 lat. Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz w latach 2014-2018, 
wcześniej Radny Rady Miejskiej w Olkuszu i jej wiceprzewodniczący, 
Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu w Starostwie Powia-
towym w Olkuszu, wieloletni pracownik Olkuskiej Fabryki Naczyń 
Emaliowanych. Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w  Kra-
kowie. Za czasów jego 4-letniej kadencji Gmina Olkusz pozyskała 
niespełna 40 mln zł dofinansowania na zadania o wartości 70 mln 
zł. Najważniejsze z nich to: remont dawnego starostwa, podziemna 
trasa turystyczna, rewitalizacja Parku Czarna Góra i Dolinki na osie-
dlu Młodych, terenu wokół MOK, stawu i Starego Cmentarza oraz 
wiele innych. Wykonanie setek zadań inwestycyjnych oraz obniżenie 
cen wody oraz podatku od środków transportu nie wymagało 
wzięcia kredytu. Co więcej, spłacony dług z poprzednich kadencji 
w grudniu wyniesie 18,5 mln zł. Już jako burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz, dzięki poparciu mieszkańców, został uhonorowany tytułami: 
Osobowości Roku 2016 oraz – dwukrotnie – Najpopularniejszy 
Burmistrz Małopolski. Żonaty, dwóch dorosłych synów.

1
MIEJSCE

Kwaśniewski Jerzy
Lat 66, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu, 
członek komisji Rady ds. Rozwoju Gospodarczego i Go-
spodarki Miejskiej, Budżetowej oraz Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. samorządowiec z wieloletnim doświadczeniem. 
Znany ze swojej aktywności na rzecz lokalnej społeczności. 
Bezpartyjny.

1
MIEJSCE

Piątek Marta
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Skalskie, członek Komi-
tetu Rewitalizacji Olkusza.  Działaczka społeczna na rzecz 
osób potrzebujących pomocy. Bezpartyjna, wykształcenie 
ekonomiczne. Długoletnia pracownica drogownictwa. 
Mężatka, matka dwóch dorosłych synów. Bezpartyjna.

6
MIEJSCE

Szczepanek Joanna
Olkuszanka, mama trzech córek. Dyrektor biegu Srebrna 
Dziesiątka, współzałożycielka grupy  Olkuszbiega.pl, zaan-
gażowana w sprawy olkuskiego sportu. Inicjatorka wielu 
akcji charytatywnych, działaczka społeczna, mocno wspie-
rająca działania na rzecz niepełnosprawnych. Bezpartyjna.

6
MIEJSCE

Bogacka Marta
Jestem emerytowaną ekonomistką. Przez całe moje życie 
byłam i jestem związana z miejscowością Sieniczno i Gminą 
Olkusz. Byłam wieloletnim sołtysem w Sienicznie oraz 
działaczką LGD dla Obszarów Wiejskich. Proszę o Państwa 
głos podczas wyborów samorządowych. Bezpartyjna.

6
MIEJSCE

Kuboń Grzegorz 
39-letni olkuszanin, nauczyciel z pasją i wychowawca mło-
dzieży, autor wielu inicjatyw dla dzieci i seniorów, znany 
w środowisku animator kultury, aktywny działacz Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Bezpartyjny.

2
MIEJSCE

Gałka Jarosław
Olkuszanin, absolwent Politologii i Historii Uniwersytetu 
Śląskiego. Nauczyciel dyplomowany w Zespole Szkół Nr 4 
(Budowlanka). Ekspert Ministerstwa Edukacji Narodowej 
ds. awansu zawodowego nauczycieli. Samorządowiec, 
społecznik, przewodniczący Komisji Oświaty Rady Miejskiej 
w Olkuszu. Bezpartyjny.

2
MIEJSCE

Ćwięczek Apolinary
Lat 54, żonaty, dwoje dzieci, mieszkaniec Osieka. Przed-
siębiorca, w latach 1991-1996 prezes PPHU GAST sp. 
z.o.o. Radny Rady Miejskiej czterech ostatnich kadencji. 
Przewodniczący rozbudowy kościoła w Osieku, Przewod-
niczący Rady Nadzorczej IGLAK sp. z.o.o., V-ce prezes Sto-
warzyszenia Prywatnych Kupców Manhattan w Jaworznie, 
V-ce prezes LGD w Olkuszu. Bezpartyjny.

2
MIEJSCE

Karoń Jan
Ma 68 lat i całe swoje życie związał z Olkuszem. Członek 
zarządu osiedla Glinianki. Emerytowany pracownik ZGH 
„Bolesław” w  Bukownie. Współautor zrealizowanych na 
osiedlu Glinianki projektów z Budżetu Obywatelskiego – 
boiska, placu zabaw i siłowni. Bezpartyjny.

7
MIEJSCE

Stachel-Barczyk Aneta
Lat 46, mężatka, dwoje dzieci. Rodowita olkuszanka. Wy-
kształcenie wyższe podyplomowe. Doświadczony manager 
w obszarze zarządzania, handlu i marketingu. Zawodowo 
związana z Funduszami Europejskimi. Pracuje w Małopol-
skim Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie. Przewodni-
cząca Rady Rodziców w SP Nr 3 w Olkuszu. Bezpartyjna.

7
MIEJSCE

Pogodzik Renata
Lat 50, mieszkanka Żurady. Posiada wykształcenie wyższe 
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Jest 
nauczycielem, dyrektorem i organem prowadzącym Szkołę 
Podstawową im. kpt. pilota W. Gnysia w Żuradzie oraz 
Publiczne Przedszkole. Współzałożycielka stowarzyszenia 
Mieszkańcy dla Żurady. Bezpartyjna.

7
MIEJSCE

Kukieła Zbigniew
61 lat, bezpartyjny, mieszkaniec osiedla Słowiki w Olkuszu. 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkanio-
wej Nowa na osiedlu Słowiki. Zaangażowany w  sprawy 
mieszkańców osiedla, pracownik Koksowni Przyjaźń 
w Dąbrowie Górniczej. 

3
MIEJSCE

Łydka Stanisław
Stanisław Łydka lat 62. Absolwent AGH w Krakowie, inży-
nier mechanik. Radny Rady Miejskiej V i VII kadencji.Dzia-
łalność samorządowa od 2003 roku. Będę dążył aby Olkusz 
był bezpiecznym i przyjaznym miastem. Bezpartyjny.

3
MIEJSCE

Bień Małgorzata
Lat 54, wykształcenie wyższe pedagogiczne, nauczyciel 
w SP Nr 5 w Olkuszu. Radna Rady Miejskiej i Sołtys wsi 
Kosmolów. Prezes Stowarzyszenia „Kosmolów na Szlaku 
Orlich Gniazd”, skarbnik LGD Dla Obszarów Wiejskich. 
Bezpartyjna.

3
MIEJSCE

Walczak Grażyna
Rodowita olkuszanka, wieloletnia pielęgniarka związana 
z olkuskim szpitalem. Bezpartyjna, zaangażowana w pro-
filaktykę zdrowotną, edukację i  pomoc potrzebującym. 
Mężatka, mama dwójki dorosłych synów.

8
MIEJSCE

Kuchno Anna
Wykształcenie średnie, od kilku kadencji członek zarzą-
du osiedla Pakuska, zaangażowana w sprawy lokalnej 
społeczności. 

8
MIEJSCE

Pandel Jerzy
Mieszkaniec Bogucina Małego. Doświadczony samorzą-
dowiec i działacz społeczny. Radny I, III i V kadencji Rady 
Miejskiej w Olkuszu, założyciel i prezes Uczniowskiego Lu-
dowego Klubu Sportowego „GRAFIT” oraz członek Zarządu 
Stowarzyszenia LGD dla Obszarów Wiejskich Gminy Olkusz. 
Żonaty, z trójką dorosłych dzieci. Bezpartyjny.

8
MIEJSCE

Kamionka Katarzyna
Lat 46. Ukończyła studia magisterskie na kierunkach Peda-
gogika oraz Zarządzanie, studia podyplomowe w zakresie 
Zarządzania BHP. Pracuje w Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Olkuszu na stanowisku ds. Oświaty 
Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. Bezpartyjna.

4
MIEJSCE

Kasprzyk Dariusz
Lat 49, obecny radny Rady Miejskiej w Olkuszu, pełniący 
w niej funkcję przewodniczącego Komisji Kultury Fizycz-
nej i Turystyki. Od wielu lat aktywny działacz w obszarze 
olkuskiego sportu. Prywatny przedsiębiorca, od prawie 30 
lat zamieszkały w Olkuszu na osiedlu Młodych. Mąż i ojciec 
trojga dorosłych dzieci. Bezpartyjny.

4
MIEJSCE

Gęgotek Sabina
Lat 55, sołtys wsi Zederman, dodatkowo zaangażowana 
w działalność społeczną pełniąc funkcję prezesa Stowarzy-
szenia Zederman, sekretarza LGD dla Obszarów Wiejskich 
Gminy Olkusz oraz w  Stowarzyszeniu Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zedermanie. Koordynatorka i pomysłodawca 
licznych inicjatyw. Bezpartyjna.

4
MIEJSCE

Piątek Ewa
Rodowita olkuszanka, zamężna, dwie dorosłe córki. Dłu-
goletni pracownik służby zdrowia, była przewodnicząca 
Związku Zawodowego Techników Medycznych Elektrora-
diologii, obecnie na emeryturze. „Miejmy różne zdania, ale 
wspólny cel - Olkusz!”. Bezpartyjna.

9
MIEJSCE

Konieczny Jarosław
Lat 46, żonaty, dwoje dzieci. Absolwent Uniwersytetu 
Śląskiego w  Katowicach. Pracownik firmy METRANS 
(Polonia) na stanowisku agent celny-spedytor. Współza-
łożyciel i prezes Olkuskiego Klubu Sportowego „SŁOWIK” 
zrzeszającego dzieci, młodzież z Olkusza i okolic. Społecz-
nik, bezpartyjny.

9
MIEJSCE

Kulawik Marek
Rodowity olkuszanin, mieszkaniec osiedla Śródmieście. 
Wykształcenie wyższe inżynierskie. Pracownik  Miejskiego 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  Olkuszu - kierownik Kom-
pleksu Basenowo -Rekreacyjnego na Czarnej Górze oraz 
instruktor nauki jazdy. Bezpartyjny. Żonaty, dorosła córka. 

5
MIEJSCE

Gręda Jolanta
Znany olkuski lekarz, neurolog o wielkim sercu, zawsze 
życzliwa i chętna do pomocy. Ceniona i lubiana przez pa-
cjentów. W Radzie chce zająć się problematyką medyczną, 
pracować na rzecz poprawy stopy życiowej mieszkańców, 
szczególnie wymagających pomocy. Bezpartyjna.

5
MIEJSCE

Gil Mirosława
Lat 52, czynnie uczestniczy w życiu społecznym wsi 
jako członek Rady Sołeckiej oraz prezes Stowarzyszenia 
Przyjazna Braciejówka. Prywatnie mężatka oraz matka 
trojga dzieci. Prowadzi własną działalność gospodarczą i – 
wspólnie z mężem – gospodarstwo rolne. Z wykształcenia 
jest technikiem ekonomistą. Bezpartyjna.

5
MIEJSCE

Kryksztajn Artur
Rodowity olkuszanin, absolwent Politechniki Śląskiej, 
inżynier automatyki i robotyki, wieloletni nauczyciel 
przedmiotów zawodowych i wychowawca młodzieży 
w ZS nr 2. Pracownik ZGH „Bolesław” w Bukownie oraz 
wykładowca na kursach w ZDZ Olkusz. Członek Zarządów: 
Osiedla Centrum, Ogródków Działkowych „Jarzynka” 
oraz NSZZ „Solidarność” ZGH „Bolesław”. Bezpartyjny.

10
MIEJSCE

Dobry wybór
www.romanpiasnik.pl

MATERIAŁ WYBORCZY KWW ROMAN PIAŚNIK - DOBRY WYBÓR
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Porozumienie dla Ziemi Olkuskiej

Aneta Maria 
Koryczan6

Jest absolwentką Uniwersytetu Ekonomicz-
nego na kierunku Informatyka i  Ekonometria. 
Z  zawodu informatyk. Specjalista wsparcia 
systemów ERP. Prywatnie młoda mama. Od 
urodzenia mieszka w gminie Olkusz.

Julita Katarzyna 
Mikucka8

Psycholog, orzecznik z zakresu transportu i me-
dycyny pracy. Doradca zawodowy i  szkolenio-
wiec. Działaczka społeczna. Od 13 lat pomaga 
osobom bezrobotnym, niepełnosprawnym oraz 
zagrożonym wykluczeniem społecznym  w zma-
ganiu się z trudnościami życia. 

Bogusława Maria 
Wajdzik11

Nauczyciel z wykształcenia i zamiłowania z 30 
letnim stażem. Razem z mężem pracuje w I LO 
w  Olkuszu. Olkuszanka. Urodziła się i  wycho-
wała na Skalskim. Mieszka na Osiedlu Młodych.

1Okręg nr gMina Olkusz – kandydaci dO rady POwiatu

Andrzej Emil 
Ryszka1

Kandyduję do Rady Powiatu, bo zależy mi na 
przyszłości Ziemi Olkuskiej. Pochodzę z Olku-
sza, tu mieszkają moje dzieci i wnuki. Chciałbym, 
żeby młodzi olkuszanie z naszym miastem wiąza-
li swoją przyszłość. Wiem, że jest jeszcze wiele 
do zrobienia - dlatego mam odwagę Państwa 
prosić o głos także w tych wyborach. 

włodzimierz  
Mieczysław Łysoń3

Doktor nauk społecznych. Wieloletni wykła-
dowca  Uniwersytetu Śląskiego .Doświadczony 
samorządowiec. Inicjator Olkuskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Bezpartyjny. Żonaty, 
dwóch  synów.

robert  cezary 
Herzyk2

Doktor historii. Nauczyciel SP nr 9, SP nr 4 
i  I  LO w  Olkuszu. Żonaty, jedno dziecko. Żona 
nauczycielka w  SP nr 2 na Osiedlu Młodych. 
W życiu osobistym i działalności samorządowej 
kieruje się zasadą „Aby móc ludziom zawsze 
spojrzeć w oczy”.

Andrzej Jan  
Osuch4

Radca prawny związany z Olkuszem. Radny Po-
wiatu w kadencji 2010-2014. Od 1989r. aktyw-
ny w samorządzie lokalnym. Miłośnik przyrody 
i zwierząt. Lubi jazdę konną i wycieczki górskie.

5 czesław stanisław 
Żak

Absolwent Politechniki Warszawskiej i Studium 
Ekon. A.E. w Krakowie. Uprawniony do zasiada-
nia w Radach Nadzorczych Sp. Skarbu Państwa. 
W przeszłości Prezes OTBS  i OAR, Przew. R.N. 
MPO, Dyr. Tym. PRD, Z-ca Prezesa PUSP. Pro-
wadził własną działalność gospodarczą.  W po-
przedniej kadencji Członek Zarządu Powiatu.

dominik andrzej 
Marchewka7

Jest adwokatem, mediatorem oraz trenerem 
prawnym. Prowadzi własną kancelarię adwo-
kacką. Stykając się z problemami zwykłych ludzi 
i dobrze je poznając, daje gwarancję działań na 
rzecz mieszkańców. Wie, że tylko ciężka praca 
daje efekty.

Marzena 
czajkowska9

Absolwentka Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Bankowości w Krakowie Wydział Zarządzanie 
Finanse i  Informatyka. Rodowita Olkuszanka. 
Związana zawodowo z  Olkuszem. Przewod-
nicząca Związków Zawodowych. Bezpartyjna

Jolanta Ewa 
krzykawska10

Specjalista zarządzania jakością. Od wielu lat 
zawodowo związana ze Szpitalem w  Olkuszu. 
Obecnie pracownik biura Zarządu Szpitala. 
Pomysłodawczyni wielu inicjatyw społecznych

Marian Bogusław 
Buczek12

Wykształcenie wyższe. Ppłk WP. Dowódca 
uroczystości państwowych i patriotycznych. 20 
lat pracy w Starostwie Powiatowym. Kierował 
Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Emeryt 
od marca 2018 r.

Przedstawiamy Państwu, Mieszkańcom Ziemi 
Olkuskiej, wspólne dla Powiatu Olkuskiego i  Gminy 
Olkusz, listy kandydatów na radnych do Rady Powiatu 
w Olkuszu i do Rady Miejskiej w Olkuszu, kandydata na 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz oraz kandydatkę do 
Rady Gminy Klucze. 

Na wspólnych listach kandydatów, przedstawiamy 
Państwu do wyboru przez Państwo, doświadczonych 
działaczy samorządowych, pełniących obecnie bądź 
w  poprzednich kadencjach samorządu różne funkcje 

w Radzie Powiatu w Olkuszu i Radzie Miejskiej w Olku-
szu, a także osoby które cieszą się zaufaniem lokalnych 
społeczności i zdecydowały się teraz, aktywnie uczest-
niczyć w podejmowaniu decyzji, dotyczących ważnych 
spraw i rozwiązywaniu problemów mieszkańców Ziemi 
Olkuskiej.

Choć wywodzimy się z różnych środowisk politycz-
nych, zjednoczyła nas wieloletnia praca w samorządzie 
gminnym i powiatowym. Spieraliśmy się i docieraliśmy 
w  pracy w  poprzednich latach. W  obecnej kadencji 

Rady Powiatu i Rady Miejskiej w Olkuszu utworzyliśmy  
większościowe koalicje  i  przewodniczyliśmy obydwu 
organom stanowiącym. Dziś wiemy, że w porozumieniu 
możemy więcej, dlatego idziemy razem. Prosimy o Pań-
stwa głosy na kandydatów z KWW Porozumienie dla 
Ziemi Olkuskiej.

Jan Kucharzyk 
– Pełnomocnik Wyborczy  

KWW Porozumienie dla Ziemi Olkuskiej

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Ziemi Olkuskiej

MATERIAŁ WYBORCZY KWW POROZUMIENIE DLA ZIEMI OLKUSKIEJ

4Okręg nr kandydatka dO rady gMiny kluczE

aneta Małgorzata Oleksy1
Wykształcenie średnie. Mieszka w Kluczach od urodzenia. Jest sołty-
sem Sołectwa w Kluczach. Ubiega się o mandat radnej Gminy Klucze 
z okręgu Nr 4 obejmującego ulice: Rudnicka, Stawowa, Podgórna, 
Górna, Dolna, Boczna, Środkowa, Pustynna, Bolesławska, Kręta, 
Krótka, Łączna, Miodowa, Pocztowa, Szkolna i  Gołębia. Zawsze 
w  miarę swoich możliwości pomaga swoim współmieszkańcom 
i obiecuje że to na pewno się nie zmieni. Żona i matka trójki dorosłych 
dzieci. Bezpartyjna.
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3Okręg nr wOlBrOM-trzyciąŻ – kandydaci dO rady POwiatu

zbigniew stefan 
Półtorak6

Wykształcenie wyższe. Rolnik – samorządowiec. 
Pracuje w Urzędzie Gminy w Trzyciążu. Prowa-
dzi też własne rodzinne gospodarstwo rolne. 
Szanuje przyzwoitych ludzi stara się by ludzie za 
takiego go uważali. Mottem jego działalności  jest 
sprawiedliwość społeczna. Żonaty dwoje  dzieci.

zdzisław waga8
Prowadzi gospodarstwo  warzywne z  żoną 
i  synem. W  Radzie Powiatu ma zamiar praco-
wać na rzecz swojego środowiska. Mieszkaniec  
Budzynia. Żonaty, 2 dzieci.

Małgorzata wróbel7
Wykształcenie wyższe. Emerytowany nauczy-
ciel. Zawsze gotowa pomagać innym w trudach 
codziennej egzystencji. Swoje wieloletnie 
doświadczenie życiowe i zawodowe pragnie wy-
korzystać do niesienia pomocy potrzebującym.

Jan Łaksa1
Wykształcenie wyższe. Od 1979 do 2006 roku 
pracownik UMiG w Wolbromiu. Przez dwie ka-
dencje do 2014 roku pełnił funkcję Burmistrza 
Miasta i Gminy Wolbrom. Obecnie pracownik 
Zarządu Drogowego w Olkuszu oraz radny Rady 
Powiatu w Olkuszu.

Ewa sabina  
dróżdż3

Magister pedagogiki i specjalista d/s pozyskiwa-
nia Funduszy Europejskich. Pracuje w Bibliotece 
i Ośrodku Animacji Kultury w Trzyciążu i zajmuję 
się  edukacją kulturalną . Zawodowo zajmuję 
się również pozyskiwaniem funduszy UE oraz 
koordynuje realizowane projekty. Mieszkanka 
Trzyciąża. Mama 15 letniego Antka.

Wojciech Janik2
Wykształcenie wyższe. Absolwent Akademii 
Górniczo Hutniczej w  Krakowie. Przedsiębiorca.

Piotr Żuchowicz4
Wykształcenie zawodowe. Sołtys w  Gminie 
Wolbrom.

5 Małgorzata 
Barbara krężel

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Pedagog z dużym doświadczeniem zawodowym. 
Inspiruje do działania na rzecz innych. Trzykrot-
nie organizowała Finał WOŚP w  Wolbromiu, 
angażując do pomocy wiele lokalnych instytucji. 
Od kilkunastu lat jest koordynatorem współpra-
cy z Polonią na Bukowinie Rumuńskiej. 

2Okręg nr gMina kluczE – kandydaci dO rady POwiatu

Wykształcenie wyższe. Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Olkuszu obecnej kadencji. Nieprze-
rwanie przez 28 lat do 2010 Wójt Gminy Klucze. 
Posłanka na Sejm X kadencji.

Wykształcenie wyższe. Dyrektor OPS w  Klu-
czach. Aktywnie działa na rzecz ekonomii społecz-
nej i organizacji pozarządowych. Członek społecz-
nej wojewódzkiej i powiatowej Rady Osób Nie-
pełnosprawnych oraz Rady Rynku Pracy. Członek 
AK , Zespołu  Ziemia kluczewska,  Czar Pustyni.

Żonaty. 3 dzieci. Absolwent Wyższej Szkoły 
Bankowej w Chorzowie. Zainteresowania: sport 
turystyka i  rekreacja. Licencjonowany trener 
UEFA instruktor sportu i rekreacji. 

Wykształcenie wyższe. Inżynier Ochrony Śro-
dowiska. Były Prezes GLKS „Przemsza” Klucze 
(6 Lat). Kierownik zmiany w firmie H+H Silikaty 
Zakład Klucze. Zainteresowania: piłka nożna.

Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego. 19 lat 
pracy w  samorządzie gminnym. Obecnie z-ca 
Dyrektora GOK. Bezinteresowna w  swoich 
działaniach. Otwarta na potrzeby wszystkich 
mieszkańców. Mężatka ma 2 synów.

Małgorzat a 
antonina węgrzyn1 Ryszard  

Kamionka3Piotr sylwester 
Kasprzyk2 Kamil Robert  

Jagła4 5 Ramona Barbara 
czyżykowska - liber

4Okręg nr BOlEsŁaw-BukOwnO – kandydaci dO rady POwiatu

Wykształcenie wyższe. Z-ca burmistrza 
Miasta Bukowna. Jego pracowitość i 
uczciwość, poparta doświadczeniem, 
wiedzą i kompetencją zdobytą w czasie 
22-letniej  pracy samorządowej to TWÓJ 
najlepszy WYBÓR.

Józef Paluch1
Wykształcenie wyższe. Lekarz medycyny. 
Był Ordynatorem Oddziału Ortope-
dycznego w ZOZ w Olkuszu i dyrekto-
rem szpitala w DG. Ma doświadczenie 
samorządowe był członkiem zarządu 
miasta DG pierwszej kadencji. Obecnie 
na emeryturze.

Jerzy  
Majchrzak3

Pielęgniarka, Nowy Szpital w  Olkuszu. 
Przewodnicząca  Zarządu Regionu Ma-
łopolskiego Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i  Położnych. 
Kocha ludzi. W rodzinie otoczona samymi 
facetami – trzech braci, dwóch synów 
i dwóch wnuków. 

grażyna urszula 
gaj2

Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Katowicach kierunek ekonomia. 
Wieloletnie doświadczenie zawodowe . 
Miłośniczka przyrody. Wrażliwa na pro-
blemy społeczne. Otwarta na wszelkie 
pomysły i  inicjatywy mieszkańców.

Bogusława 
stanisława czyż4 5

Z wykształcenia jest inżynierem, absol-
wentem Akademii Górniczo-Hutniczej 
im. Stanisława Staszica w Krakowie. 
Pracuje od 1999 roku w Spółce grupy 
kapitałowej Zakładów Górniczo-Hut-
niczych „Bolesław”. Jego pasją jest maj-
sterkowanie, OFF-Road. Jest rodowitym 
Bukowianinem. 

Mariusz Adam 
Knapik

Mieszkanka Bolesławia. Należy do Forum 
Równych Szans i Praw Kobiet. Jest zain-
teresowana rozwojem naszego regionu.

6 danuta 
Łaskawiec

MATERIAŁ WYBORCZY KWW POROZUMIENIE DLA ZIEMI OLKUSKIEJ
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1Okręg nr kandydaci dO rady MiEJskiEJ w Olkuszu

2Okręg nr  kandydaci dO rady MiEJskiEJ w Olkuszu

Jadwiga Małgorzata 
Kasprzyk 6

Wykształcenie wyższe, magister prawa. Rodo-
wita olkuszanka. Pracuje w  międzynarodowej 
korporacji z branży automotive w dziale rozwoju 
biznesu. Członek Zarządu Osiedla Pomorzany 
i przewodnicząca RR w SP nr 6. Łączy w sobie 
doświadczenie, kompetencję, skuteczność, 
uczciwość, odwagę, energię i zaangażowanie.

sylwia dominika 
sołtysiak8

Ukończyła studia magisterskie w  Krakowskiej 
Szkole Wyższej im. A.F. Modrzewskiego na 
Wydziale Stosunków międzynarodowych. Ak-
tualnie pracuje w firmie rodzinnej. Zna potrzeby 
tutejszej ludności.

Magdalena 
Bogusława spyra7

Olkuszanka, mężatka, matka dwójki dorosłych 
dzieci, absolwentka Technikum Budowlanego 
w Olkuszu. Jest osobą odpowiedzialną, wrażliwą 
na potrzeby innych. Będzie wspierać wszelkie 
działania na rzecz rozwoju naszego miasta.

Kazimierz Zygmunt 
rogóż9

Rodowity Olkuszanin. Emeryt .Przewodniczą-
cy Zarządu Osiedla Wschód. Zaangażowany 
w  kształtowanie wizerunku osiedla i  dbający 
o interesy jego mieszkańców.

Marian Adam 
Babiuch6

Wykształcenie średnie. Mieszkaniec Osiedla 
Młodych. Emeryt i aktywny przedsiębiorca. Były 
działacz opozycyjny i związkowiec w latach 1977 
– 1990. Przewodniczący Solidarności PTSB 
Transbud Nowa Huta w Dąbrowie Górniczej i 
Sławkowie. Bezpartyjny. Żonaty.

Marcin Jan  
zacłona8

Jest absolwentem Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego oraz Wyższej Szkoły Humanistycznej 
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej. Pracuje 
jako Inspektor ds. BHP. Interesuje się historią 
oraz polityką.

kamila Małgorzata 
Kuk7

Absolwentka Zespołu Szkół nr 3 w Olkuszu. Jest 
osobą energiczną, która chce działać społecznie 
dla dobra miasta. Chciałaby nakłonić młodych 
ludzi do aktywnego uczestnictwa w rozwoju 
naszego miasta.

renata irena  
Kasza9

Wykształcenie wyższe. Lekarz medycyny. Spe-
cjalista chorób wewnętrznych w Oddziale Kar-
diologicznym i Oddziale Chorób Wewnętrznych 
Nowego Szpitala w Olkuszu. Zdrowie i życie 
drugiego człowieka jest jej priorytetem.

Wykształcenie wyższe. Studia podyplomowe 
z  gospodarki  przestrzennej. Rzeczoznawca 
majątkowy. Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Olkuszu w  latach 2006-2014 i  2016-2018. 
Dyrektor Wydziału Inwestycji i  Architektury 
Starostwa Powiatowego do 2016 r. Skuteczny, 
wytrwały, roztropny i pracowity.

Marek władysław 
krzykawski3

Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Olkuszu. Przewodniczący Osiedla 
Śródmieście. Społeczny członek olkuskich 
organizacji: OSP, SZS, SPR, LOK. Działacz 
obywatelski.

Roman Edmund 
kwaśniewski2

Ukończył studium społeczno – prawne. Jest 
absolwentem Österreich Institut Kraków. Pra-
cuje w Saint Gobain Innovative Materials. Jest 
jednym z liderów założycieli KWW Porozumie-
nie dla Ziemi Olkuskiej. Kandyduje by pomagać 
przy tworzeniu nowych miejsc pracy oraz działać 
na rzecz lokalnych przedsiębiorców.

Anna Maria 
garczyńska4

Inżynier budownictwa. Ostatnia praca: Wydział 
Inwestycyjny UMiG w  Olkuszu.  Zakres zain-
teresowań: sprawy inwestycyjne i  komunalne 
oraz przeciwdziałanie wobec bezdomności 
i okrucieństwu wobec zwierząt.

5 zbigniew Jan 
Byczek

Technik-elektryk. W latach 1978-89 pracownik 
Huty Katowice. Od 1989 roku prowadził własną 
działalność gospodarczą. Obecnie rencista. Od 
2015 członek RN Spółdzielni Mieszkaniowej 
NOWA w  Olkuszu w  której pełni funkcję Za-
stępcy  Przewodniczącego Rady Nadzorczej.

1 Jan władysław 
Kucharzyk

Absolwent Politechniki Krakowskiej. Prezes 
Zarządu Spółki BOLTECH w Bukownie. Radny 
Rady Miejskiej w latach 2006-2014. Działa na 
rzecz rozwoju i przedsiębiorczości, wspierając 
młodych ludzi w angażowaniu się w sprawy Ol-
kusza. W 2015 roku Izba Przemysłowo-Handlo-
wa w Krakowie przyznała kandydatowi  Nagrodę 
Krakowski Dukat w kategorii: Menedżer Firmy.

wacław chłosta3
Rodowity olkuszanin. Obecnie przebywa na 
emeryturze. Wieloletni działacz społeczny 
i sportowy. Doświadczony samorządowiec. 
Radny czterech kadencji Rady Miejskiej i czło-
nek zarządu miasta i gminy Olkusz.

Robert Maciej  
stach2

Bezpartyjny. lat 44 żonaty, dwoje dzieci. Rodowi-
ty Olkuszanin, Wykształcenie wyższe. Funkcjo-
nariusz Państwowej Straży Pożarnej. Wieloletni 
zawodnik klubu sportowego Hilcus Olkusz. 

agnieszka dobrosława 
karczewska - Papaj4

Wykształcenie wyższe, mgr socjologii. Pracow-
nik socjalny. Nauczyciel akademicki. Działaczka 
społeczna. Ma wiele pomysłów, które pragnie 
wykorzystać na rzecz Gminy Olkusz i jej miesz-
kańców. Jest ambitną mieszkanką Olkusza. 
Mężatka, mama dwójki dzieci.

5 Mariola grażyna 
wesołowska

Wykształcenie wyższe, absolwentka Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie. Zawodowo zajmuje 
się księgowością i  finansami. Skarbnik SLD 
w radzie powiatowej i wojewódzkiej. Wieloletni 
członek Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 
Doświadczenie zawodowe będzie wykorzysty-
wać w racjonalnym gospodarowaniu funduszami 
gminy.

Józef Eugeniusz 
sarecki

MATERIAŁ WYBORCZY KWW POROZUMIENIE DLA ZIEMI OLKUSKIEJ
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Grzegorz TomsIa
Kandydat na Burmistrza Olkusza

Włodzimierz  
Czarzasty

Przewodniczący SLD

Katarzyna 
Lubnauer

Przewodnicząca 
„Nowoczesnej”

Barbara Nowacka
„Inicjatywa Polska”

Władysław  
Kosiniak-Kamysz

Prezes PSL 

Borys Budka
Wiceprzewodniczący 

Platformy 
Obywatelskiej

3Okręg nr kandydaci dO rady MiEJskiEJ w Olkuszu

Przemysław Łukasz 
wójcikowski6

Absolwent wychowania fizycznego na AWF 
w Katowicach. Nauczyciel, trener PZP, członek 
ZNP, działacz społeczny. Prowadzi działalność 
gospodarczą zarażając młodzież pasją do pływa-
nia. W ślad za Winstonem Churchilem wyznaje 
zasadę, że: ”Sukces nigdy nie jest ostateczny. 
Porażka nigdy nie jest totalna. Liczy się tylko 
odwaga.”

dariusz cezary 
Wilk8

Wykształcenie wyższe. Absolwent Szkoły Głów-
nej Służby Pożarniczej w Warszawie. Brygadier 
w stanie spoczynku. Emerytowany Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ol-
kuszu. Członek OSP Żurada.   

krzysztof stefan 
dubiel7

Czynny zawodowo. Poza pracą społecznik. 
Sołtys Podlesia Rabsztyńskiego. Propagator 
sportowego stylu życia. Prezes Stowarzyszenia 
„Sołectwo Podlesie”. Mąż i ojciec dwóch córek.

Wykształcenie wyższe. Przez wiele lat  Kierow-
nik  Agencji  Restrukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa w Olkuszu. W obecnej kadencji Wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej w  Olkuszu.  
Współzałożyciel i  Prezes Zarządu Spółdzielni 
„Małopolanin”.  

adam Łukasz 
Mączka3

Wykształcenie wyższe. Inżynier Mechaniki 
i  Budowy Maszyn. Przedsiębiorca. Nauczyciel 
zawodu. Podstarszy Cechu Rzemiosł Rożnych 
w  Olkuszu. Członek Komisji Egzaminacyjnej 
MIRiP. Żonaty, dwójka dzieci. Bezpartyjny. 

Mirosława 
stanisława indyka2

Wykształcenie wyższe. Emerytowany  na-
uczyciel. Sołtys sołectwa  Rabsztyn. Prezes 
Stowarzyszenia „Krucza Skała” w  Rabsztynie. 
Odpowiedzialność i obowiązkowość to jej cechy. 
Bezpartyjna. Interesuje ją sprawiedliwy podział 
gminnego budżetu.

Barbara sylwia 
kordaszewska4

Nauczycielka z pasją, od 28 lat poświęcająca się 
pracy pedagogicznej i wychowawczej.  Pracuje 
w Szkole Podstawowej  w Zedermanie. Członek 
Zarządu oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w  Olkuszu.  Współzałożycielka Sto-
warzyszenia REALNE MARZENIA. Osoba kre-
atywna, aktywnie działająca na rzecz rozwoju 
społeczności lokalnej.

5 sylwia wioleta 
Zbieg

Absolwentka Śląskiego Uniwersytetu Medycz-
nego, kierunek zdrowie publiczne. Dodatkowo 
studia w  zakresie zarządzania publicznego. 
Obecnie pracuje w  Małopolskim Szpitalu 
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Woj-
tyły. Pełni obowiązki Kierownika. 

1 grzegorz tomsia

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!

Zwracam się do Was z prośbą o poparcie mojej kandydatury na funkcję 
burmistrza. Gwarantuję, że w moich przyszłych działaniach odnajdziecie 
swoje marzenia i oczekiwania związane z rozwojem Olkusza i całej gminy  
w dziedzinie gospodarczej i społecznej. 

Proszę o poparcie szczególnie tych osób, które mają najwięcej oczekiwań 
wobec współczesnych wyzwań. Spotkajmy się przy urnach wyborczych!

MATERIAŁ WYBORCZY KWW POROZUMIENIE DLA ZIEMI OLKUSKIEJ
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Kontrola obejmowała ochronę zabytków archeologicz-
nych odkrytych w związku z realizacją inwestycji budowla-
nych.

Pytanie definiujące cel główny kontroli brzmiało: „Czy 
zakres i formy ochrony zabytków archeologicznych podejmowa-
ne przez organy ochrony zabytków, muzea państwowe i samo-
rządowe gromadzące zbiory archeologiczne, oraz inne podmioty 
wskazane przez organy ochrony zabytków jako właściwe do prze-
chowywania zbiorów archeologicznych, gwarantują prawidłową 
opiekę nad zabytkami i ich przechowywanie? ”

Okres objęty kontrolą to lata 2013-2017 (do 30 wrze-
śnia) i obejmował 22 jednostki z całej Polski.

Na stronie NIK w informacji prasowej z ustaleń kontroli 
podanej do wiadomości przeczytać możemy:

„Zakres i formy ochrony zabytków archeologicznych reali-
zowane przez większość objętych kontrolą wojewódzkich kon-
serwatorów zabytków oraz muzea, nie gwarantowały prawi-
dłowej ochrony i opieki nad nimi. W ocenie NIK zawiedli przede 
wszystkim wojewódzcy konserwatorzy zabytków, których rola 
jest kluczowa w kwestii ochrony zabytków odkrytych podczas re-
alizacji inwestycji. Działają na tyle nieskutecznie, że nie mają na-
wet pełnej wiedzy o czasie i miejscu pozyskania zabytków, ich 
liczbie oraz sposobie ich przekazania i miejscu przechowywania.  
W większości urzędów konserwatorskich nie ma pełnej dokumen-
tacji, potwierdzającej czas, miejsce liczbę pozyskanych zabytków 
oraz sposób ich przekazania muzeom.....” 

Przejdźmy zatem do Olkusza i Miejskiego Ośrodka Kul-
tury, który w kontrolowanym zakresie prowadzi działalność 
paramuzealną.

MOK w Olkuszu był jedną z kontrolowanych jednostek. 
Na podstawie kontroli wyciągnięto ocenę ogólną przyto-
czoną powyżej. Jednostki kontrolowane to: 8 wojewódzkich 
urzędów ochrony zabytków, 12 muzeów, 2 miejskie ośrodki 
kultury wskazane przez organy ochrony zabytków jako wła-
ściwe do przechowywania zabytków.

Z 22 jednostek tylko 2 jednostki otrzymały ocenę pozy-
tywną (pomimo stwierdzonych nieprawidłowości), 9 – w tym 
MOK w Olkuszu – ocenę opisową, a 11 ocenę negatywną.

W swoim artykule pan Michał Zasucha twierdzi, że MOK 
ma spore problemy z zabytkami. Twierdzi również, że Olkusz 
podany jest jako negatywny przykład działania w zakresie 
zabezpieczenia i przechowywania zabytków. 

Rozumiem, że MOK to również Olkusz.
Zatem z wystąpienia pokontrolnego można dowiedzieć 

się że: „Ośrodek we właściwy sposób chronił zgromadzone za-
bytki archeologiczne przyjęte w depozyt na podstawie decyzji 
MWKZ. Budynek, w którym je przechowywano poddawany był 
rocznym oraz pięcioletnim kontrolom stanu technicznego. Za-
dania i procedury ochrony zabytków znalazły odzwierciedlenie 
w opracowanych dokumentach, tj.: w planie ochrony oraz in-
strukcji bezpieczeństwa pożarowego. MOK nie posiadał jednak 
instrukcji bezpieczeństwa pożarowego dla ruin zamku w Rabszty-
nie oraz planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego 
i sytuacji kryzysowych.”

Na chwile obecną MOK nie ma żadnego problemu z za-
bytkami pochodzącymi z badań archeologicznych prowadzo-
nych na terenie olkuskiego rynku i przyległych ulic. Gdyby 
autor artykułu zechciał w ramach rzetelności dziennikar-
skiej zapytać o zabytki, uzyskałby odpowiedź, że wszystkie 
wnioski zawarte w wystąpieniu pokontrolnym zostały uzu-
pełnione, a nieprawidłowości zniwelowane. Wystarczy-
ło również pokusić się o analizę – jak Olkusz wypadł na tle 
pozostałych miast? (również tych ocenionych negatywnie). 
Może wypadało porozmawiać z osobami reprezentującymi 
obydwie instytucje olkuskie wymieniane w informacji o wy-
nikach kontroli? Przypomnijmy, że raport nie odnosi sie tylko 
do MOK o czym pan Michał Zasucha nie raczył wspomnieć.

Wracając do artykułu w „Pulsie Olkusza” i do słowa 
„Miażdżący...”

Na jakiej podstawie pan redaktor używa słów „Miaż-
dżący raport…”? Dlaczego zatem NIK nie wystawił MOK  
w Olkuszu oceny negatywnej?

Owszem, nieprawidłowości zostały wykazane – temu 
przecież służą działania kontrolne. W opisie działań kon-
trolnych NIK-u także MOK nie ustrzegł sie błędów. Przypo-
mnijmy, że NIK rozpoczął kontrolę w MOK – u w listopadzie  

2017 roku, 1,5 roku po objęciu przeze mnie funkcji Dyrek-
tora, a wskazane nieprawidłowości obejmowały cały 4-letni 
okres tj. lata 2013-2017.

W wystąpieniu pokontrolnym NIK pisze: „...Powyższe 
nieprawidłowości mogły wynikać z tego, że przyjęcie w depo-
zyt zabytków archeologicznych zostało potraktowane przez 
Dyrektora Ośrodka jako sytuacja tymczasowa.” I tak też było, 
bowiem na str. 70 ustaleń pokontrolnych możemy przeczy-
tać: „...MOK w Olkuszu przyjęcie zabytków przechowywanych 
w kasie pancernej potraktował jako tymczasowe – w planach 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz jest bowiem utworzenie  
nowego muzeum, w którym kolejne zabytki będą mogły zostać 
zdeponowane.”

MOK jest instytucją kultury, której można było przeka-
zać w depozyt zabytki wydzielone celem ujęcia kosztów ich 
konserwacji we wniosku o dofinansowanie zadania „Rewita-
lizacja kwartału królewskiego wraz z multimedialną trasą tu-
rystyczną w obrębie podziemi olkuskiego ratusza”. Z wiedzy, 
którą posiadam, przygotowywane jest przez Gminę postę-
powanie ws. wyłonienia wykonawcy konserwacji tych za-
bytków.

Proszę pamiętać, że działalność MOK nie ogranicza się 
tylko do kontrolowanego przez NIK zakresu, ale jest bardzo 
szeroka i wielopłaszczyznowa. Stąd zdanie jakiego użyto 
w „Pulsie Olkusza” w tytule artykułu „Sporo uwag do działal-
ności MOK” jest wysoce nie na miejscu.

Chciałabym wierzyć w to, że brak istotnych ustaleń w ar-
tykule p. Michała Zasuchy jest wynikiem przeoczenia. To nie 
jest jedyny przykład, gdy redaktorzy „Pulsu Olkusza”, bazu-
jąc na niewiedzy ludzi, próbują przedstawiać fakty „inaczej”, 
przytaczając nierzetelne informacje na temat funkcjono-
wania MOK w Olkuszu. Niepokojące jest to, że osoby, które 
nie potrafią obiektywnie przedstawiać zaistniałych zdarzeń, 
chcą reprezentować Olkusz i mieć wpływ na rozwój naszego 
miasta.

Chcę podziękować wszystkim, którzy merytorycznie 
odnoszą się do przedmiotowej sprawy, również osobom, 
które wypowiadają się na forum Przeglądu Olkuskiego, jak  
i w mediach społecznościowych.

Jako Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, 
apeluję aby informacje dotyczące naszej działalności przed-
stawiać w sposób rzetelny i niezależny.

Dyrektor MOK w Olkuszu
Beata Soboń

Szanowni Państwo,
W nawiązaniu do artykułu „Miażdżący raport NIK o olkuskich zabytkach. Sporo uwag 
do działalności MOK” z 11 października 2018 r. zamieszczonego w „Pulsie Olkusza”, 
jako Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu czuję się w obowiązku zabrać 
głos w tej sprawie. 

Dom Pogrzebowy w nowej odsłonie 
olkusz

Wiola Woźniczko 

Sala ceremonialna olkuskiego Do-
mu Pogrzebowego zyskała nowe 
oblicze. Prezentacja obiektu po re-
moncie odbyła się w towarzystwie 
proboszczów olkuskich parafii oraz 
władz miasta.

Zarządzający Domem Pogrzebo-
wym Zbigniew Kwinta przypomniał, 
że przez wiele lat msze pogrzebowe 
odprawiane były w Bazylice pw. Św. 
Andrzeja Apostoła , po których prze-

chodziło się w kondukcie na miejsco-
wy cmentarz. W przypadku innych 
wyznań niż rzymskokatolickie bądź 
pogrzebów świeckich uroczystości po-
grzebowe rozpoczynały się przy bra-
mie cmentarnej bądź już bezpośrednio 
przy grobie. Z czasem powstała kon-
cepcja budowy Domu Pogrzebowego. 
Wiele osób chciało bardziej uroczy-
ście żegnać swoich bliskich; nie bez 
znaczenia był też coraz większy ruch 
samochodowy oraz kwestie bezpie-
czeństwa uczestników konduktów.

Dom Pogrzebowy z salą ceremo-
nialną, nowoczesnymi chłodniami 

oraz zapleczem technicznym powstał 
w połowie lat 90 - tych ubiegłego wie-
ku. Od 1 kwietnia 1997 roku obiekt był 
dostępny dla przedstawicieli wszyst-
kich wyznań.

- Każdy z nas kiedyś żegnał albo 
będzie w przyszłości żegnał swojego 
bliskiego i na pewno chciałby zro-
bić to w jak najlepszych warunkach. 
W Domu Pogrzebowym mamy bowiem 
do czynienia z ludzkimi tragediami. 
Dziękuję władzom miasta na czele 
z burmistrzem Romanem Piaśnikiem, 
że w miarę posiadanych środków za-
pewniają możliwość wykonywania ko-

lejnych prac w Domu Pogrzebowym. 
Wspomnę tylko, że w 2015 roku dzięki 
woli współpracy ze strony burmistrza 
powstała tu Kaplica Najświętszego 
Sakramentu. Zostały również wyre-
montowane schody wejściowe do sa-
li ceremonialnej oraz schody do biura 
Domu Pogrzebowego. I wreszcie ostat-
nia inwestycja, na którą czekaliśmy 
latami - wykonanie odnowienia kom-
pleksowego sali ceremonialnej - mówił 
Zbigniew Kwinta.

Co zrealizowano w ramach przed-
sięwzięcia? W wieżyczce wymieniono 
okna, co pozwoli na lepszą wentyla-
cję w obiekcie. Nowe oblicze zyskał 
ołtarz, w którym widnieje teraz tryp-
tyk. Odnowiono również Kaplicę Naj-
świętszego Sakramentu oraz elementy 
oświetlenia.

- Szczególne słowa podziękowania 
kieruję do księdza dziekana Henry-
ka Chmieły i proboszczów olkuskich 
parafii: ks. Mieczysława Miarki, ks. 
Stanisława Parkity i ks. Grzegorza 
Gołuszki za rady i wsparcie. Dzięku-
ję także wszystkim osobom zaanga-
żowanym w remont. Ze swej strony 
chcę zapewnić, że jeżeli będę dalej 
mógł zarządzać Domem Pogrzebowym 
w Olkuszu dołożę wszelkich starań, 
by z roku na rok wyglądał on coraz 
lepiej. By ludzie, którzy przyjeżdżają 
tu z całej Polski wynieśli dobre wspo-
mnienie o Olkuszu - zapewnia Zbi-
gniew Kwinta.

Remont wykonał Zakład Remon-
towo – Budowlany Wojciecha Kocjana 
z Kosmolowa. Nowy krzyż ufundował 
Wiesław Mucha, a pozostałe elementy 
tryptyku wykonała Firma OMEGA ART 
Pawła Martyki. Andrzej Thir z parafii 
pw. Dobrego Pasterza zajął się odno-
wą oświetlenia, Zbigniew Gierczak 
przygotował wizualizację sali, a Mał-
gorzata Brodzińska wystrój kwiatowy.

NOMINAcJe 
PRODuKTóW 

olkusz
INTERMAG SP. Z O. O.

INTERMAG to firma założona 
w 1988 r. w Osieku, k. Olkusza. 
Aktualnie firma zaliczana jest do 
największych europejskich produ-
centów nawozów dolistnych i bio-
stymulatorów oraz aktywnie działa 
w branży produktów prozdrowot-
nych dla zwierząt.

Z przyjemnością informujemy, 
że nowe nawozy INTERMAG zostały 
nominowane do prestiżowego wyróż-
nienia „Innowacyjny Produkt 2018”, 
nagrody w konkursie organizowanym 
przez popularne portale internetowe 
z branży AGRO. Kandydaci zostali wy-
brani przez jury ekspertów z dziedziny 
rolnictwa, sadownictwa i ogrodnictwa. 
Produktami INTERMAG biorącymi 
udział w konkursie są: 

-BORMAX TURBO (płynny na-
wóz dolistny przeznaczony dla roślin 
o wysokich wymaganiach względem 
boru) – nominacja do wyróżnienia 
„Innowacyjny Produkt Rolniczy 2018”.

-CYNKO-BOR TURBO (krysta-
liczny, rozpuszczalny w wodzie nawóz, 
dostarczający bor i cynk roślinom wy-
kazującym zwiększone równoczesne 
zapotrzebowanie na te mikroelemen-
ty) – kandydat na „Innowacyjny Pro-
dukt Ogrodniczy 2018”.

Laureaci zostaną wyłonieni 
w trakcie głosowania internetowego, 
które potrwa do 21 października 2018 
r. i dostępne jest na stronach:

http://www.farmer.pl/innowacyjny- 
produkt-rolniczy-2018/glosowanie/

http://www.sadyogrody.pl/innowacyjny-
-produkt-ogrodniczy-2018/glosowanie/

Serdecznie zapraszamy do głoso-
wania na produkty INTERMAG!
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O G Ł O S Z E N I A  W Y B O R C Z E Gminy dostaną środki  

na kolejne rewitalizacje 
Powiat

Ewa Barczyk 

Zarząd Województwa Małopolskie-
go zdecydował o rozdziale środków 
finansowych w związku z naborem 
wniosków o przyznanie pomocy dla 
operacji typu „Kształtowanie prze-
strzeni publicznej” w ramach dzia-
łania „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” obję-
tego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Dofinansowanie na projekty z tego 
zakresu otrzymały 4 gminy z tere-
nu powiatu olkuskiego.

Gmina Bolesław w ramach tego 
działania pozyskała 427.812,00 zł. Na 
realizację projektu pn. „Przebudowa 
zatok autobusowych w centrum m. 
Bolesław w zakresie dostosowania do 
potrzeb osób niepełnosprawnych wraz 
z uporządkowaniem i ich zagospo-
darowaniem przestrzeni publicznej”. 
Wartość całkowita zadania została 
oszacowana na kwotę 845.846,40 zł. 
Dzięki wykonanej przy udziale tych 
funduszy modernizacji infrastruktury 
publicznej, w tym: przebudowy dwóch 
zatok autobusowych wraz z montażem 
nowoczesnych wiat przystankowych, 
dostosowania chodników i ich ozna-
kowania do potrzeb osób niepełno-
sprawnych, władze gminy Bolesław 
mają zamiar nie tylko poprawić bez-
pieczeństwo, ale i wygląd ul. Głównej 
w Bolesławiu, stanowiącej centrum 
tej miejscowości. Plan przewiduje, że 
zadanie zostanie wykonane do paź-
dziernika 2020 r.

Z kolei Gmina Klucze w tym roz-
daniu środków z PROW otrzymała do-
finansowanie w wysokości 500 tys. zł 
do zadania, którego całkowity koszt 
obliczono na kwotę 997 439,21 zł,  pn.: 

„Zagospodarowanie otoczenia i par-
ku przy pałacu Dietla w Kluczach”. 
Dzięki temu w otoczeniu pięknego 
dworku Dietla zostanie wybudowany 
m.in. ciąg ścieżek dla pieszych i ele-
menty małej infrastruktury, a pomię-
dzy dworkiem i budynkiem tzw. starej 
Gminy  powstanie fontanna. Ponadto 
wokół istniejącego obelisku w formie 
fragmentu schodów wykonana bę-
dzie zabudowa nawiązująca do nie-
istniejącego już amfiteatru. Miejsce 
to zostanie odpowiednio oświetlone 
i w przyszłości będzie służyło nie tylko 
jako malownicze miejsce wypoczynku, 
ale także umożliwi organizowanie tam 
okolicznościowych uroczystości. Bę-
dzie to kolejne już w parku miejsce 
spotkań czy wypoczynku.

Dofinansowanie w wysokości 774 
165 zł pozyskała również Gmina Ol-
kusz, która z udziałem tych środków 
ma zamiar stworzyć nowe miejsca wy-
poczynku i nawiązywania więzi spo-
łecznych, poprzez  zagospodarowanie 
terenów zielonych w Troksie i moder-
nizację boisk w Kosmolowie.

Całkowita wartość robót zaplano-
wanych w Troksie wynosi 502.604,15 
zł. Realizacja zadania ma na celu upo-
rządkowanie oraz stworzenie spor-
towo-rekreacyjnej przestrzeni przy 
świetlicy wiejskiej w tej miejscowości 
oraz zrewitalizowanie terenów zielo-
nych po drugiej stronie ulicy. Powsta-
nie tam miejsce spotkań mieszkańców 
w formie drewnianej altany z podwyż-
szeniem, mogącej stanowić scenę, 
a także krąg ogniskowy o promieniu 
1,5 m. Przewidywane jest też doposa-
żenie istniejącego placu zabaw w nowy 
zestaw zabawowy, okrągłą piaskow-
nicę oraz niezbędne elementy małej 
architektury: 27 ławek, 10 stolików 
parkowych, 2 stoliki do gry w szachy, 
a także stworzenie niewielkiej siłowni 

zewnętrznej, składającej się z 3 urzą-
dzeń. Przy zbiorniku wodnym powsta-
nie skwer z ławkami, w tym z ławką 
solarną i stolikami do gry w szachy. 
Elementy te zostaną otoczone przez 
ciągi piesze z kostki betonowej. W ra-
mach projektu zostaną także posadzo-
ne nowe drzewa i krzewy, a skarpy 
zostaną obsiane trawą.

W Kosmolowie natomiast, kosz-
tem 752.059,83 zł  na dwóch boiskach 
do piłki koszykowej i nożnej przy Szko-
le Podstawowej w Kosmolowie zosta-
nie wymieniona nawierzchnia, teren 
zostanie ogrodzony i odwodniony. 
Dodatkowym wyposażeniem będzie  
ławka solarna z panelami fotowolta-
icznymi. Odprowadzenie wód opado-
wych z terenu boiska do piłki nożnej 
jak i terenu wokół tego boiska odby-
wać się będzie przy zastosowaniu dre-
nażu i odwodnienia liniowego. Boisko 
do piłki nożnej zostanie wyposażone 
w nowe aluminiowe bramki, a boisko 
do koszykówki – w słupki z obręczami.

Również Gmina Trzyciąż uzyska-
ła dofinansowanie z tego samego źró-
dła i kosztem 150 293,98 zł, z czego 
95 632 zł stanowi dofinansowanie 
z PROW ma zamiar rewitalizować ko-
lejne centrum wsi – tym razem będzie 
to modernizacja ogólnodostępnego 
placu w centrum Zadroża. Zaplano-
wano tam remont nawierzchni placu 
nieopodal kościoła, z także zamonto-
wanie małej architektury w postaci 4 
ławek parkowych, tablicy informacyj-
nej o miejscowości, stojaka na rowery 
oraz kosza na śmieci. Na placu w cen-
trum Zadroża organizowane są impre-
zy kulturalne i plenerowe, a zmiana 
jego wyglądu przyczyni się nie tylko do 
poprawy bezpieczeństwa i warunków 
korzystania z tego miejsca, ale także 
poprawi wizerunek miejscowości  w jej 
najstarszej części.
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Kosztowne marzenie  
o wolbromskim basenie 
wolbrom

Ewa Barczyk 

Będziemy mieć fantastyczny kry-
ty basen. Otrzymaliśmy 3,5 mln zł 
dofinansowania na ten cel. Koszto-
wało mnie to wiele wysiłku i starań 
(...). Kilkanaście razy odwiedziłem 
w tej sprawie stolicę, ale jak widać 
opłacało się - poinformował jakiś 
czas temu na portalu społecznościo-
wym dyrektor wolbromskiego Domu 
Kultury Piotr Gamrot. Wkrótce na 
stronie internetowej gminy Wol-
brom pojawiła się dodatkowa infor-
macja, dotycząca tej samej sprawy: 
„Potwierdzają się słowa burmistrza 
Wolbromia, Adama Zielnika o tym, 
że w Wolbromiu będziemy mieli naj-
nowocześniejszy w swojej kategorii 
kryty basen w Europie! Niedaw-
no informowaliśmy o pozyskaniu 
przez burmistrza 8,1 miliona zło-
tych, a teraz kolejne 3,5 miliona!”

Ponieważ los niszczejącego i za-
mkniętego od kilu miesięcy wol-
bromskiego basenu interesuje wielu 
mieszkańców i miłośników pływania, 
zapytaliśmy burmistrza Adama Ziel-
nika o konkrety w tej sprawie. Na 
pytanie o źródło pochodzenia wspo-
mnianych w tekście, pozyskanych 
przez burmistrza 8,1 mln zł uzyskali-
śmy odpowiedź, że „środki te pochodzą 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020, oś priorytetowa „Fun-
dusz Rewitalizacji i Odnowy Mało-
polski”11.3”. Mniej wtajemniczonym 
wyjaśniamy, że jest to program pożycz-
kowy, prowadzony za pośrednictwem 
Małopolskiej Agencji Rozwoju Regio-

nalnego S.A. W ramach tego programu 
m. in. jednostki samorządu teryto-
rialnego i inne uprawnione podmio-
ty mogą korzystać z preferencyjnych 
(korzystniejszych niż komercyjne) 
pożyczek na realizację projektów 
wpisanych do gminnego programu 
rewitalizacji, następnie zaakcepto-
wanego przez Zarząd Województwa  
Małopolskiego, zarządzającego RPO 
WM i wpisanego do Wykazu progra-
mów rewitalizacji gmin województwa 
małopolskiego. Pożyczki w wysokości 
od 300 tys. do 15 mln zł udzielane są 
na maksymalnie 20 lat, na podstawie 
zawartej umowy operacyjnej z MARR 
S.A. przez BGK w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego na lata 2014-2020. 
Jak informuje w swojej odpowiedzi na 
zadane pytanie burmistrz - środki te 
zostały przyjęte do budżetu „na pod-
stawie uchwały Rady Miejskiej w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
z dnia 28 czerwca 2018 r.”.

Z kolei pieniądze, które „wycho-
dził” w Warszawie zarządzający ba-
senem Piotr Gamrot, co potwierdził 
przebywający ostatnio w Wolbromiu 
z wizytą minister infrastruktury An-

drzej Adamczyk, będą pochodziły z do-
tacji Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Jak informuje burmistrz Adam 
Zielnik, Gmina Wolbrom posiada już 
projekt modernizacji krytego basenu, 
który za kwotę 129 150 zł wykonała 
firma projektowa DREAMWORLDS Sp. 
z o.o Sp. k. z Mysłowic. Niestety nie 
udało się nam dowiedzieć jaką kwotę 
założono w kosztorysie projektowym 
na realizację „najnowocześniejszego 
w swojej kategorii krytego basenu 
w Europie”. Na to pytanie odpowiedź 
nie padła, a jej brak został uzasad-
niony trwającym obecnie postępo-
waniem przetargowym na wykonanie 
tego zadania.

Miłośnikom pływania w Wol-
bromiu pozostaje zatem trzymanie 
kciuków, by w dobie obecnego wyko-
nawczego kryzysu znalazł się chętny 
na realizację wolbromskiego projek-
tu marzeń. W ogłoszeniu o przetargu 
zapisano, że inwestycja ma zostać za-
kończona do końca listopada 2019 r. 
Pierwotny termin składania ofert do tej 
edycji przetargu (wcześniejsze zostały 
unieważnione) miał minąć 18 września 
2018, ale przedłużono go - kolejny już 
raz - tym razem do 18 października.

Ławka obok Marszałka 
olkusz

Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Na olkuskim rynku przy pomniku 
marszałka Józefa Piłsudskiego sta-
nie Ławka Niepodległości. To efekt 
wygranej w konkursie ministerstwa 
Obrony Narodowej z okazji 100-le-
cia odzyskania niepodległości.

Na konkurs wpłynęły 262 oferty, 
a dotacje na budowę wraz z gotowym 
projektem multimedialnej ławki otrzy-
ma 136 samorządów. Jak informuje 
Ministerstwo Obrony Narodowej, pro-
gram budowy Ławek Niepodległości 
to odpowiedź na liczne sygnały od 
samorządów, które chcą upamiętnić 
stulecie odzyskania przez Polskę nie-
podległości, szukają funduszy, liczą na 
pomoc strony rządowej. Inne podmio-
ty, jak: instytucje publiczne, organi-
zacje pozarządowe, osoby fizyczne lub 
prawe, jak również kościelna osoba 
prawna będą mogły uzyskać od MON 
bezpłatną licencję na wykorzystanie 
projektu. - Ławką Niepodległości chce-

my wspólnie uczcić pamięć patriotów, 
dowódców i żołnierzy. Ogromna liczba 
zgłoszeń samorządów jest dowodem 
miłości do Polski, przywiązania do 
tradycji i szacunku dla wojska. Za-
leży nam, aby dotacje trafiły do jak 
największej liczby samorządów, by 
Ławki stanęły w dużych miastach i 
w mniejszych, miejscowościach, któ-
re mają skromne budżety. Ławka Nie-
podległości będzie upamiętnieniem 
100-lecia odzyskania niepodległości 
przez Polskę dla następnych pokoleń 
– komentuje przewodnicząca komisji 
konkursowej Agnieszka Glapiak, dy-
rektor Centrum Operacyjnego MON.

Gmina Olkusz otrzymała maksy-
malne możliwe dofinansowanie, czyli 
30 tys. złotych. - Przystąpienie do pro-
jektu „Ławka Niepodległości” jest jed-
nym z wielu sposobów na uczczenie i 
upamiętnienie 100. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. Jej lo-
kalizacja nie jest przypadkowa. Rynek 
jest miejscem szczególnym nie tylko 
dla współczesnych mieszkańców, ale 
również w perspektywie historycznej. 

Mamy zamiar zamontować ławeczkę w 
centralnym miejscu naszej Starówki, 
w którym odbywa się wiele ważnych 
uroczystości patriotycznych – mówi 
olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

Na multimedialnej, podświetlanej 
systemem LED ławce będzie można 
posłuchać m. in. Marsza Pierwszej 
Brygady, przemówienia Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego czy opowieści o wy-
darzeniach związanych z odzyskaniem 
przez Polskę niepodległości. Każda 
ławka będzie mieć fotokody QR, któ-
re umożliwią ściągnięcie materiałów 
historycznych oraz ułatwienia, takie 
jak ładowarki urządzeń mobilnych 
oraz hot-spot WiFi.

Autorką projektu ławki jest Marta 
Rosiak. - Historia polskiej niepodległo-
ści jest pisana na bieżąco, przez nowe 
pokolenia Polek i Polaków. - Forma i 
kolor ławki nawiązuje do czystej kartki 
papieru, na której zapisane jest ręką 
marszałka słowo „Niepodległa”. Dla-
tego ławka jest taka skromna, tą bry-
łą, tą rzeźbą są ludzie, którzy na niej 
siadają – wyjaśnia autorka projektu.

W tekście zamieszczonym w Przeglądzie Olkuskim nr 
1181 z dn. 14 września br. powraca Pan do sztandarowego 
hasła z poprzedniej kampanii wyborczej dotyczącego wal-
ki     z „układami” oraz „koterią i nepotyzmem”. Cztery lata 
temu zignorowałem te wypowiedzi uznając je za zwykły 
„chwyt wyborczy”, ale powtórzone dzisiaj wymagają mo-
jego komentarza. Zapewne pamięta Pan, jak po Pańskim 
zaprzysiężeniu przed Radą Miejską zapytałem, co kon-
kretnie ma mi Pan do zarzucenia w  tej sprawie. Usłysza-
łem wówczas, że to nie było do mnie, tylko tak ogólnie… 
A w obecnej kampanii wyborczej znowu to samo. 

Muszę zatem przypomnieć słynne wystąpienie pod-
czas sesji Rady Miejskiej w dn. 30.09.2014 r., kiedy jako ra-
żący przykład „patologicznego układu” podał Pan fakt, że 
firma związana z jednym z ówczesnych radnych (nawiasem 
mówiąc z Pańskiej opcji politycznej) realizowała usługi na 
rzecz gminy m.in. w zakresie zarządzania nieruchomościa-
mi, utrzymania terenów zielonych czy sprzątania (zob. PO 
nr 975 z 3.10.2014 r.)  Po czterech latach nic się nie zmieni-
ło – ani osoba pana radnego, ani usługi, które ta sama firma 
nadal realizuje na rzecz gminy. Jeżeli wówczas było to do-
wodem na patologię w urzędzie, to dzisiaj jest czym? Zdaje 
się, że cały „układ”, jaki Pan zwalczył, to moi dwaj zastępcy, 
sekretarz, skarbnik i jeden lub dwoje naczelników, których 
Pan zwolnił albo sami odeszli. Naturalnie na ich miejsce 
powołując swoich.

Z  kolei przed tygodniem w  wystąpieniu adresowa-
nym do innego kandydata na burmistrza (PO nr 1185 z dn. 
12.10.2018 r.) wspomniał Pan niby mimochodem z  jed-
nej strony o  ”długach poprzedników, niepozałatwianych 
w przeszłości sprawach i ogromnych potrzebach”, a z dru-
giej „setkach inwestycji, gigantycznych zadaniach i  rze-
czach niemożliwych dla poprzedników”, które pod Pański-
mi rządami są realizowane. 

•	 Długów lepiej nie mieć, ale warto pożyczać pieniądze, 
jeżeli dzięki temu otrzymuje się możliwość realizowa-
nia inwestycji z  dofinansowaniem rzędu 70%. Przypo-
minam, że w  kadencji 2010-2014 kwota pozyskanych 
dotacji dla gminy (włącznie z  Funduszem Spójności) 
opiewała na ok. 109 mln zł. 

 Przy okazji - stwierdzenie: „nie obciążyłem miasta na-
wet złotówką kredytu” pewnie po wyborach straci na 
aktualności, bo w budżecie gminy na rok 2018 zapisany 
jest przecież kredyt w wysokości 7 mln zł.

•	 Zamiast „niezałatwionych i niemożliwych dla poprzed-
ników” spraw przytoczę kilka przykładów tych „zała-
twionych” przed objęciem przez Pana urzędu (tylko 
w kadencji 2010-2014): 

 - 105 kilometrów nowej sieci kanalizacyjnej,
 - nowy system zaopatrzenia mieszkańców w wodę, 
 - zmodernizowana, spełniająca najbardziej wygórowa-

ne normy środowiskowe, oczyszczalnia ścieków,
 -  obwodnica południowa miasta,
 - rewitalizacja olkuskiej starówki – nie tylko na-

wierzchnia rynku i ulic, ale wymiana całej podziemnej 
infrastruktury, ratusz, zabezpieczone żelbetowymi 
konstrukcjami przedproża przyległych kamienic;

 - wiele kilometrów zmodernizowanych dróg gminnych 
i wybudowanych chodników oraz kilkaset miejsc po-
stojowych,

 - rozpoczęta budowa Olkuskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej (to w tamtej kadencji podpisana zosta-
ła umowa o dofinansowanie, wyłoniony wykonawca 
i podjęte prace),

 - budowa Silver Parku,
 - rekonstrukcja Zamku w Rabsztynie,
 - budowa nowego przedszkola,
 - kilkanaście szkół i przedszkoli poddanych termomo-

dernizacji,
 - nowe boiska przyszkolne i place zabaw (m.in. w Bo-

gucinie Małym, Gorenicach, Zawadzie, Zedermanie, 
Zimnodole, Osieku, Wiśliczce), 

 - częściowa modernizacja remiz w Kosmolowie, Żura-
dzie, Zedermanie,

 - wprowadzenie budżetu obywatelskiego,
 - uchwalenie Karty Dużej Rodziny.

•	 A’propos spraw niezałatwionych – słyszałem niedawno 
anegdotę o tym, że w pewnym gronie miał Pan powie-
dzieć, iż „zastał Olkusz drewniany, a pozostawia muro-
wany”. Tymczasem w  samym sercu miasta, za pięknie 
odnowioną fasadą budynku urzędu, w jej południowym 
segmencie, tym „pod zegarem”, ukrył Pan stare drew-
niane schody i stropy oraz wymagający wymiany dach 
i tabliczki z napisem „zakaz wstępu”. 

Nawet jeśli ja i pozostali Pańscy poprzednicy tylko zbi-
jaliśmy deski, podczas gdy Pan układa cegły, jestem prze-
konany, że każdy pracował z pełnym zaangażowaniem, aby 
coś dobrego po sobie pozostawić. Każdemu z  nas można 
jakąś łątkę przypiąć, ale też wskazać konkretny dorobek.  

Jako samorządowiec, ale przede wszystkim jako 
mieszkaniec Olkusza, gratuluję uzyskanego dofinansowa-
nia dla kolejnych zadań, zresztą wiele z nich to kontynuacja 
poprzednich projektów. Bardzo dobrze, że w samorządzie 
jest miejsce na logiczną kontynuację, a  nie rewolucję. To 
w  dużej mierze zasługa kompetentnych i  pracowitych 
urzędników, których warto docenić – nie tylko przy okazji 
kolejnych wyborów. 

Życzę Panu, jak i  wszy-
stkim kandydatom na stano-
wiska burmistrzów, wójtów 
i  do rad różnych szczebli, 
uznania w  oczach swoich 
wyborców. Sam również, ubie-
gając się o  mandat radnego 
Rady Powiatu w  Olkuszu, 
proszę Mieszkańców Miasta 
i Gminy Olkusz o głos.

Z poważaniem

szanowny Panie Burmistrzu,
nie miałem zamiaru włączać się w debatę kandydatów na Burmistrza Miasta i gminy 
Olkusz, jednak niektóre z ostatnich Pańskich wypowiedzi nie pozostawiły mi wyboru. 

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Dariusz Rzepka
Kandydat do Rady Powiatu w Olkuszu
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Kolejne środki unijne dla gmin  
powiatu olkuskiego 

Powiat
Ewa Barczyk 

Niedawno pisaliśmy o dotacjach 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020  
w konkursach na operacje typu 
„Kształtowanie przestrzeni publicz-
nej”. To jednak nie wszystko - gmi-
ny otrzymają też pomoc finansową 
na realizację działań z kolejnych 
rozdań. Największe środki trafią 
do Gminy Olkusz.

Uchwałą Nr 1886/18 Zarzą-
du Województwa Małopolskiego z 9 
października 2018 roku została za-
twierdzona zaktualizowana lista za-
wierająca informacje o kolejności 
przysługiwania pomocy w ramach 
I naboru wniosków o dofinansowanie 
dla operacji typu „Ochrona zabytków 
i budownictwa tradycyjnego” w ra-
mach działania „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. 
Na pierwszym miejscu tej listy jest 
Olkusz.

- Nasza dobra passa w pozyski-
waniu środków zewnętrznych nadal 
trwa. Tym razem zdobyliśmy dodat-
kowe pieniądze na zagospodarowanie 
terenów zielonych w Troksie, nowe 
boiska w Kosmolowie (o tych zada-
niach pisaliśmy już wcześniej - przyp. 
red.)  i prace na zamku w Rabsztynie. 
Jestem przekonany, że każde z tych 
zadań było wyczekiwane przez mie-
szańców, a w przypadku zamku, tak-
że przez przyjezdnych – mówi Roman 
Piaśnik, burmistrz Olkusza. – Chciał-

bym realizować zrównoważony roz-
wój naszej gminy, dlatego inwestycje 
w sołectwach są tak samo ważne jak 
w mieście. Stawiamy na obiekty, z któ-
rych korzystać mogą całe rodziny, od 
najmłodszych mieszkańców - po se-
niorów  dodaje burmistrz.

Na realizację za-
dania „Zabezpieczenie 
konstrukcyjne murów 
i ostańca skalnego na 
zamku w Rabsztynie 
w Gminie Olkusz” po-
trzebna jest kwota 850 
tys. złotych, z czego pół 
miliona stanowi dofi-
nansowanie pozyskane 
z PROW. W ramach te-
go projektu planowane 
jest wykonanie stabi-
lizacji i zabezpieczenia 
ostańca wapiennego 
pod zamkiem górnym 
tj. wykonanie robót ni-
welacyjnych, oczysz-
czanie skarpy skalnej, 
wykonanie doraźnych 
prac stabilizacyjnych 
(kotwy montażowe), 
wzmocnienie odspojo-
nych, spękanych frag-
mentów z zastosowaniem stalowych 
kotew, oczyszczenie szczelin i wypeł-
nienie pustek metodami specjalistycz-
nymi. Ponadto przewidziano m.in. 
zabezpieczenie i konserwację północ-
nego muru obwodowego zamku od 
ostańca skalnego do węzła bramnego, 
obejmujące w szczególności: oczysz-
czanie muru, naprawę ubytków, spo-
inowanie, wzmocnienie osłabionych 

partii. Wszystkie prace poprzedzone 
będą odgruzowaniem dziedzińca po-
między ostańcem skalnym a murem 
obwodowym, w wyniku czego odsłonię-
te zostaną zagruzowane partie muru 
i ostańca. Wszystko odbędzie się pod 
nadzorem archeologicznym.

Jest to już drugie przyznane 
w ostatnim czasie dofinansowanie 
dla zamku w Rabsztynie.

Na liście podstawowej projek-
tów ocenionych i wybranych do do-
finansowania w ramach konkursu 
nr RPMP.06.03.01-IZ.00-12-101/17 
Poddziałanie 6.3.1. Rozwój lokalnych 
zasobów subregionów – SPR w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-

go Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020 dla subregionu Ma-
łopolska Zachodnia ogłoszonej 2 paź-
dziernika 2018 r. na pierwszej pozycji 
znalazł się też kolejny projekt Olku-
sza - projekt pn. „Zagospodarowanie 
ruin zamku w Rabsztynie w Gminie 

Olkusz - stworzenie nowego produk-
tu turystycznego”, którego wartość 
oszacowano na kwotę 3 114 883,65 
zł otrzymał dofinansowanie w wyso-
kości 1 709 387,32 zł.

Na liście rezerwowej zadań z te-
go zakresu znalazł się oczekiwany od 
dawna, ale wciąż nie mający szczęścia 
projekt „Budowa kompleksu rekre-
acyjnego wzmacniającego ofertę tury-

styczną Gminy Wolbrom”, związany 
z planami zagospodarowania otoczenia 
Zalewu Wolbromskiego z urządzeniem 
trasy biegowej, rowerowej i rolkowej 
z infrastrukturą przynależną w tym: 
budowa budynku zaplecza higienicz-
no-sanitarnego z wewnętrznymi insta-

lacjami i przyłączami; 
remontem, umocnie-
niem i odtworzeniem 
linii brzegowej zalewu 
w koniecznym zakresie 
(instalacja oświetlenia 
zewnętrznego i insta-
lacja teletechniczna, 
budowa pomostów wi-
dokowych i pieszych, 
budowa kładki pieszej 
nad ciekiem wodnym 
w ciągu trasy biegowo-
-rekreacyjnej, elemen-
ty małej architektury, 
m.in. altany, ławki, 
stoły piknikowe, kosze 
na śmieci). Planowa-
ny koszt inwestycji to 
6 651 663,55 zł, z cze-
go kwota 3 665 838,18 
zł miała pochodzić 
z EFRR.

Pozytywnie ocenio-
ny, ale również niezakwalifikowany na 
główną listę dofinansowanych projek-
tów jest także wniosek gminy Klucze 
pn. „Aktywizacja turystyczna Pusty-
ni Błędowskiej w oparciu o lokalne 
zasoby przyrodnicze - ETAP I”. Ca-
łość zadania opiewa na kwotę 2 554 
248,00 zł, z czego wnioskowane dofi-
nansowanie z EFRR miało stanowić 
1 724 117,39 zł.

 Z kolei na liście zakwalifikowanej 
do dofinansowania z PROW w ramach 
operacji typu „Inwestycje w obiekty 
pełniące funkcje kulturalne”na pozy-
cji drugiej znalazła się gmina Klucze, 
która dzięki pozyskanym 500 tys. zł 
planuje budowę świetlicy w Zalesiu 
Golczowskim.

Dzięki pomocy finansowej z tego 
samego źródła nowy blask zyska za-
bytkowy dworek w Krzykawce. Gmi-
na Bolesław wnioskowała o dotację 
na realizację projektu pn. „Moderni-
zacja i remont zabytkowego Dworku 
w Krzykawce oraz zakup wyposaże-
nia na potrzeby rozwoju prowadzonej 
działalności z zakresu usług kultu-
ralnych” w wysokości  176.354,00 
zł. Wartość całkowita zadania zosta-
ła oszacowana na kwotę 277.156,08 
zł. Dzięki tej kwocie dworek zostanie 
przebudowany tak, aby bez problemów 
mogły z niego korzystać osoby niepeł-
nosprawne i dodatkowo będzie dopo-
sażony w sprzęt oraz meble, niezbędne 
do prowadzania zajęć  kulturalnych, 
w tym: artystyczno-ceramicznych dla 
uczestników w różnym wieku - dzie-
ci, młodzieży oraz osób dorosłych.  
Według władz gminy Bolesław prace 
budowlane, remontowe i zakupy po-
winny być zrealizowane do paździer-
nika 2019 r.

Na pozycji 20. listy ocenionych 
pozytywnie wniosków znalazła się też 
gmina Wolbrom, zamierzająca zainwe-
stować dotację w kwocie 443 789 zł 
na realizację zadania pn. „Adaptacja 
i modernizacja części budynku OSP 
Dłużec na Świetlicę Tradycji Ziemi 
Dłużeckiej”.
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Olkusz rajem podatkowym? 
olkusz

Piotr Kubiczek

Środa była dniem, kiedy na płycie 
olkuskiego rynku odbyła się konfe-
rencja prasowa ruchu Kukiz’15, na 
której pojawił się gość specjalny - 
europoseł Stanisław Żółtek. Nie za-
brakło także kandydatów do Rady 
Miejskiej oraz funkcji burmistrza.

Według Miłosza Pałki ubiegają-
cego się w najbliższych wyborach o 
stanowisko gospodarza Miasta i Gmi-
ny Olkusz, Srebrne Miasto może być 
rajem podatkowym, gdzie inwestorzy 
chętnie ulokują swoje firmy, jedno-
cześnie dając zatrudnienie lokalnej 
społeczności.

Aby tak się stało, kandydat ma 
cztery konkretne propozycje: - Po 
pierwsze obniżenie opłaty targowej, 
pobieranej na prywatnym terenie od 

niewielkich przedsiębiorców, która 
często zabija mały biznes. Po drugie 
redukcja opłaty transportowej, skie-
rowana głównie do logistyków i spe-
dytorów, którzy wierzę, że spojrzą na 
Olkusz jeszcze bardziej przychylnym 
okiem. Ponadto wskazana jest obniżka 
wysokiego podatku od nieruchomości. 
Za każdy lokal użytkowy obecnie trze-
ba płacić horrendalne sumy, co znie-
chęca wielu potencjalnych najemców 
– przekonywał Miłosz Pałka.Niejako 
na dokładkę kandydat na szefa ol-
kuskiego magistratu zapewnił o chęci 
utworzenia przyjaznego i innowacyj-
nego urzędu, w którym przedsiębiorcy 
znajdą fachową pomoc, a nie długie 
kolejki i problemy. 

Wsparcia Miłoszowi Pałce w śro-
dę udzielił europoseł Stanisław Żół-
tek – członek komisji budżetowej w 
Parlamencie Europejskim. - Swego 
czasu w latach ‘90 zarządzałem Kra-
kowem. Trwało to dwa lata, ale przez 

ten czas nabrałem doświadczenia do 
oceny ludzi, do tego jakie skutki mają 
podejmowane decyzje. Program pre-
zentowany przez kandydatów Kukiz’15 
jest skuteczny, bowiem przyciąga in-
westorów. Tak stanowią fakty – mówił 
europoseł Żółtek.

- Musimy wykorzystać nasze stra-
tegiczne położenie. Mamy mnóstwo 
terenów inwestycyjnych. Ściągnijmy 
tutaj firmy i zachęćmy przedsiębior-
ców, aby to właśnie u nas zostawili 
swoje pieniądze. Udało się w Niepoło-
micach, udało się w niedalekim Wol-
bromiu, więc tym bardziej może się 
udać w Olkuszu. To jedna z ostatnich 
szans żeby to zmienić. Dokąd będzie-
my płacić daninę z młodych ludzi dla 
innych miejscowości? To także uby-
tek intelektualny, bo niestety dzisiaj 
za pracą do innych ośrodków wyjeż-
dżają zdolni ludzie. Czas na zmianę 
tego trendu – zaznaczył Miłosz Pałka.
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Moje cele i zamierzenia
Pragnę przypomnieć moje cele i zamierzenia.

Kandyduję do Rady Powiatu, bo uważam, że jestem w stanie pod-
jąć skuteczne działania na rzecz długofalowego rozwoju Powiatu 
Olkuskiego oraz poprawy jakości życia mieszkańców.

Ograniczone środki fi nansowe powiatu muszą być optymalnie wy-
dawane, aby zapewnić rozwój powiatu, a nie tylko jego egzysten-
cję.

Moimi priorytetami w Radzie Powiatu będą:
• Budowa i modernizacja dróg i chodników
• Zwiększenie atrakcyjności edukacyjnej szkół
• Działanie na rzecz rozwoju sportu dzieci i mło-

dzieży
• Praca w celu rozwoju potencjału gospodarczego 

Ziemi Olkuskiej
• Wsparcie organizacji pozarządowych 

Sądzę, że konieczności inwestycji w infrastrukturę drogową i po-
prawę bezpieczeństwa nie trzeba komentować. 

Chciałbym podkreślić również, że mądre inwestycje w młode po-
kolenie zadecydują o przyszłości zarówno Ziemi Olkuskiej, jak i 
kraju.

Powiat posiada instrumenty, które mogą przyczynić się do rozwo-
ju potencjału gospodarczego Ziemi Olkuskiej. Będę starał się je 
uruchomić.

Pragnę zwrócić uwagę na jeszcze jedną bardzo ważną sprawę, jaką 
jest obecnie brak dobrej współpracy Powiatu Olkuskiego z Gmina-
mi na terenie powiatu. Po wyborach dołożę wszelkich starań, aby 
ta sytuacja uległa zmianie.
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz

W wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku ubiegam się o mandat radnego Rady Powia-
tu Olkuskiego z okręgu obejmującego cały teren Miasta i Gminy Olkusz.
W związku z tym, chciałbym Państwu przedstawić informacje o mnie, mojej działalności społecznej, moich celach i zamierzeniach.

O mnie
Jestem gorącym zwolennikiem dynamicznego, ale racjonalnego rozwoju technolo-
gicznego. Moje działania cechuje determinacja w dążeniu do celu oraz rozsądek.

Ukończyłem kierunek Informatyka na Politechnice Śląskiej w  Gliwicach. Ponad-
to ukończyłem trzy kierunki studiów podyplomowych oraz kursy, m.in. z zakresu 
zarządzania spółkami kapitałowymi, transportu, systemów informatycznych za-
rządzania organizacjami, zarządzania przedsięwzięciami inwestycyjnymi, strategii 
rozwoju lokalnego.

Posiadam bogate doświadczenie zawodowe. Od 20 lat pracuję w międzynarodowej 
korporacji. Wcześniej prowadziłem działalność gospodarczą, pracowałem w admi-
nistracji samorządowej, a także realizowałem projekt na rzecz administracji rządo-
wej (Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej).

Interesuję się historią Polski oraz historią gospodarczą.

Moją pasją jest piłka siatkowa, jazda na rowerze oraz wycieczki górskie.

Jestem żonaty. Mamy dwoje dzieci (córka – uczennica szkoły podstawowej, syn – 
uczeń liceum).
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Moja działalność społeczna
Zajmuję się wieloma ważnymi dla lokalnej społeczności temata-
mi.

Od 3,5 roku pełnię funkcję sołtysa miejscowości Zimnodół. Zaj-
muję się głównie doprowadzeniem do korzystnych dla miesz-
kańców zmian w  planie zagospodarowania przestrzennego oraz 
budową dróg i traktów spacerowych. Zgłaszałem zadania do bu-
dżetu obywatelskiego Gminy Olkusz i skutecznie przekonywałem 
mieszkańców do ich poparcia. Moje zaangażowanie społeczne 
ujawnia się również poprzez działalność w organizacjach pozarzą-
dowych.

Współtworzyłem Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  dla 
Obszarów Wiejskich Gminy Olkusz, którego jest prezesem. 

Uczestniczę także w pracach Stowarzyszenia International Project 
Management Association Polska. Dzielę się wiedzą zawodową 
i rozwijam swoje kompetencje.
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12 ostatnich lat pracy w Stowarzyszeniu LGD
Głównym celem moich działań w Stowarzyszeniu jest podniesienie jakości życia 
mieszkańców.

Stowarzyszenie powstało w  2006 r. W  pierwszym etapie realizowało pro-
jekt dotyczący głównie przygotowania dokumentacji technicznej dla bu-
dowy i  rozbudowy infrastruktury społecznej na obszarach wiejskich.
W  ramach projektu sporządzono dokumentację m. in. na budowę 5 parkingów 
w atrakcyjnych miejscach, stworzenie spójnej sieci szlaków turystycznych, termo-
modernizację 6 budynków publicznych, termomodernizację 10 szkół podstawo-
wych, budowę 8 miejsc infrastruktury sportowo-rekreacyjnej - w sumie 33 projekty 
techniczne. Każda miejscowość w Gminie Olkusz skorzystała z tego projektu. Dzię-
ki dokumentacji Stowarzyszenia Gmina Olkusz zrealizowała inwestycje na kwo-
tę około 3,8 mln zł.

Za pozyskane w  drugim etapie działalności Stowarzyszenia pieniądze, powstały 
place zabaw w Osieku i Wiśliczce, boisko w Zimnodole, szatnie sportowe w Gore-
nicach oraz Zedermanie. Zmodernizowano też boisko w Zawadzie, a także obiekty 
sportowe w Bogucinie Małym. Rozbudowywano i modernizowano szlaki turystycz-
ne na terenie Gminy Olkusz. Środki za pośrednictwem Stowarzyszenia otrzymywa-
ły również kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne i koła gospodyń wiejskich, 
m.in. na realizację świetlic, altan, estrad.

W 2017 r. nadzorowaliśmy realizację projektu „Aktywne społeczeństwo”, a w roku 
bieżącym realizujemy projekt „Kultura na Ziemi Olkuskiej”.

Cieszę się, że w efekcie moich działań oraz zaangażowanych osób skutecznie zmie-
nia się nasze otoczenie.

12 ostatnich lat pracy w Stowarzyszeniu LGD
Głównym celem moich działań w Stowarzyszeniu jest podniesienie jakości życia 
mieszkańców.

Stowarzyszenie powstało w  2006 r. W  pierwszym etapie realizowało pro-
jekt dotyczący głównie przygotowania dokumentacji technicznej dla bu-
dowy i  rozbudowy infrastruktury społecznej na obszarach wiejskich.
W  ramach projektu sporządzono dokumentację m. in. na budowę 5 parkingów 
w atrakcyjnych miejscach, stworzenie spójnej sieci szlaków turystycznych, termo-
modernizację 6 budynków publicznych, termomodernizację 10 szkół podstawo-
wych, budowę 8 miejsc infrastruktury sportowo-rekreacyjnej - w sumie 33 projekty 
techniczne. Każda miejscowość w Gminie Olkusz skorzystała z tego projektu. Dzię-
ki dokumentacji Stowarzyszenia Gmina Olkusz zrealizowała inwestycje na kwo-
tę około 3,8 mln zł.

Za pozyskane w  drugim etapie działalności Stowarzyszenia pieniądze, powstały 
place zabaw w Osieku i Wiśliczce, boisko w Zimnodole, szatnie sportowe w Gore-
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Cieszę się, że w efekcie moich działań oraz zaangażowanych osób skutecznie zmie-
nia się nasze otoczenie.

Zwracam się do Państwa z prośbą o oddanie na mnie swoich 
głosów w wyborach w dniu 21 października 2018 roku.

Z poważaniem
Stanisław Chmist
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Stanisław

Kandydat do Rady Powiatu
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BARZYCKA Ewa
Miejsce 5

BRODA Adrian
Miejsce 10

RZEPKA Dariusz
Miejsce 4

NOGA Bożena
Miejsce 9

SZCZYGIEŁ Zdzisława
Miejsce 3

BĄCHÓR Zbigniew
Miejsce 8

ORKISZ Jan
Miejsce 2

ADAMUSZEK Barbara
Miejsce 7

PIASNY Bartosz
Miejsce 12

 PIASNY Paweł
Miejsce 1

SZOTEK Karol
Miejsce 6

BANYŚ Karolina
Miejsce 11

Szanowni Państwo!
Zbliżająca się data wyborów samorządowych to doskonała okazja,  
aby się wspólnie zebrać, porozmawiać o naszej małej ojczyźnie,  
o tym co zrobiliśmy, o tym co można jeszcze zrobić, o przyszłości.

Zebraliśmy się taką grupą ludzi i na samym wstępie postanowiliśmy:

• pozostawiamy ideologię na boku,

• nie przenosimy sporów z płaszczyzny krajowej na płaszczyznę lokalną,

• dla nas najważniejsze są sprawy samorządu.

Dlatego w naszym komitecie znajdą Państwo osoby o różnym 
światopoglądzie. Osoby z wielkim doświadczeniem, ale także i takie, 
które to doświadczenie chcą zdobyć. Osoby dla których otaczająca je 
rzeczywistość nie jest obojętna.

Dlatego zjednoczyliśmy się i powołaliśmy do życia całkowicie bezpartyjny, 
niezależny od jakichkolwiek liderów komitet wyborczy, w ramach którego 
będziemy ubiegać się o Wasze poparcie i głosy 21 października 2018 roku. 
Oddając się do Państwa dyspozycji, już dzisiaj prosimy o wsparcie. Dzięki 
temu będziemy dalej mogli kontynuować dobre zmiany w powiecie olkuskim 
i w gminie Wolbrom. Proponujemy także Wyborcom z gminy Olkusz i miasta 

Okręg nr 1 - Gmina Olkusz - kandydaci do Rady Powiatu

Bukowno zespół kandydatów na radnych miejskich oraz kandydatów na 
burmistrzów tych gmin, by i tam można było wprowadzić dobre  
i pożądane zmiany dla mieszkańców i dla przedsiębiorców.

Dzisiaj prezentujemy nasz komitet do Rady Powiatu w Olkuszu i do Rady 
Miejskiej w Olkuszu.

Z poważaniem 
Paweł Piasny
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Mam 43 lata. Z moją małżonką Magdaleną założyliśmy szczęśliwą 
rodzinę, ciesząc się z naszych latorośli Wiktorii, Pawła, Ignacego 
i Julii. Ukończyłem politykę samorządową na UŚ w Katowicach. 
Obecnie jestem Starostą Olkuskim, jednak przede wszystkim 
czuję się przedsiębiorcą i menedżerem. Jestem współautorem 
reformy powiatu olkuskiego, dzięki której udało się spłacić połowę 
zadłużenia, uzdrowić finanse powiatu, pozyskać kilkadziesiąt 
milionów złotych ze środków zewnętrznych. Jestem skuteczny 
w działaniu, mam swoje zdanie i potrafię go obronić. Nie składam 
obietnic bez pokrycia.

Wiceburmistrz Miasta i Gminy Olkusz /1994 -1998/, Wicestarosta 
Olkuski /1999 - 2001/ i od 2015r. do chwili obecnej. Poseł na 
Sejm RP / 2001- 2005/ - Sekretarz Sejmu. Członek założyciel 
Stowarzyszenia „Wszyscy dla Wszystkich „. Wiceprzewodniczący 
Unii Pracy w kraju. www.janorkisz.eu fb

Radna obecnej kadencji Rady Powiatu. Przewodnicząca Komisji 
ds. Pomocy Społecznej. Lekarz medycyny, specjalista chorób płuc. 
Mężatka, dwóch dorosłych synów. Olkuszanka. Hobby jazda na 
rowerze, ogród, kwiaty.

Aktywny samorządowiec z bogatym doświadczeniem: radny Rady 
Miejskiej (1998-2003), Wiceburmistrz (2003-2006) i Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz (2006-2014), radny Rady Powiatu 
w  Olkuszu (2014-2018). Absolwent Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego, podyplomowe studia prawno-samorządowe w In-
stytucie Nauk Prawnych PAN.

Praca w samorządzie to całe moje życie zawodowe. Pracowałam 
w okresie tworzenia podstaw działania samorządu gminnego – 
jako Sekretarz Miasta i Gminy Olkusz, pracowałam w okresie 
tworzenia podstaw działania samorządu powiatowego - na 
różnych stanowiskach w  Starostwie Powiatowym w  Olkuszu. 
Zwieńczeniem mojej kariery zawodowej była funkcja dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Byłam pierwszym 
koordynatorem Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
poszukując najlepszych wykładowców, dbałam o  jego wysoki 
poziom merytoryczny.

Jestem nauczycielem dyplomowanym w IV LO w Olkuszu. Interesu-
ję się wszystkim co związane jest z ziemią olkuską. Sam mieszkam 
w Olkuszu. Jestem przygotowany do zadań, jakie stawia przede 
mną praca w samorządzie lokalnym. Dowody wsparcia i zachęty 
ze strony moich uczniów i absolwentów, zmotywowały mnie do 
udziału w wyborach. Chęć reprezentowania młodzieży  w przyszłej 
Radzie wynika z tego, że pracując przez wiele lat z młodymi ludźmi, 
poznałem ich  problemy i oczekiwania. Jestem pewien, że Was nie 
zawiodę w pracy społecznej jako radny powiatowy. W przyszłej 
radzie chciałbym się skupić na sprawach oświaty i infrastruktury.

Wykształcenie wyższe, ekonomiczne. Zawodowo i prywatnie zwią-
zana z Olkuszem. Od kilku lat aktywnie działa w Zarządzie Osiedla 
Pomorzany, zaangażowana w problemy i potrzeby Mieszkańców 
oraz otwarta na ich pomysły i inicjatywy.

Bezpartyjna,wykształcenie wyższe pedagogiczne.Doświadczenie 
w pracy samorządowej. Aktualnie Z-ca Dyr.Urzędu Pracy w Ol-
kuszu. Działa na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych 
w powiecie. Praca z ludzmi i na rzecz ludzi.

Mąż Eweliny, tata Julii. Mieszkaniec Gorenic. Inżynier BHP, 
Vice Prezes OSP Gorenice, honorowy krwiodawca. Były członek 
zarządu PCK Olkusz. Organizator i uczestnik akcji charytatywnych. 
Społecznik.Bezpartyjny. To My tworzymy ten powiat.

Nauczyciel w IV LO oraz w ZDZ w Olkuszu. Sportowiec. Akrobata. 
Wielokrotny Medalista Mistrzostw Świata i Europy. Były Artysta 
i Trener w Cirque du Soleil.

Nauczyciel dyplomowany, od wielu lat aktywnie uczestniczy 
w  życiu społeczności lokalnej współpracując z  organizacjami 
charytatywnymi oraz instytucjami. Wspomaga potrzebujących, 
uczy młodzież wrażliwości i  szacunku do drugiego człowieka. 
Jej praca została zauważona i doceniona miedzy innymi przez: 
Starostę Olkuskiego, Burmistrza Olkusza, Ks. Biskupa Diecezji 
Sosnowieckiej oraz stowarzyszenia charytatywne.

Założyciel SpottedOlkusz.pl które już od 4 lat charytatywnie 
pomaga mieszkańcom Ziemi Olkuskiej, uzyskać informacje 
ułatwiające im życie codzienne. Jeden z  organizatorów akcji 
charytatywnej „Bądź Widoczny Daj Się Zauważyć”, mającej na 
celu darmowe rozdawanie odblasków w  zamian za nakrętki 
butelkowe.
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SZATAN Tadeusz
Miejsce 5

ANDRUSZKIEWICZ Ewa
Miejsce 4

PRZYBYLSKI Marcin
Miejsce 3

GODWIŃSKA Elżbieta
Miejsce 2

ADAMSKI Janusz
Miejsce 1

Okręg nr 3 - Gminy Wolbrom, Trzyciąż - kandydaci do Rady Powiatu

Okręg nr 2 - Gmina Klucze - kandydaci do Rady Powiatu

SMOTER Waldemar
Miejsce 5

GOŁEMBIOWSKA-KAROŃ 
Agnieszka - Miejsce 4

KOZŁOWSKI Robert
Miejsce 3

KIWIOR Edyta
Miejsce 8

KOŁODZIEJ Stanisław 
Miejsce 2

WARZECHA Janina
Miejsce 7

GORGOŃ Dariusz
Miejsce 1

POSEŁEK Tadeusz
Miejsce 6

Okręg nr 4 - Gminy Bolesław, Bukowno - kandydaci do Rady Powiatu

DUKAT Adam
Miejsce 4

STENCEL Leszek
Miejsce 3

PĘGIEL Edmund 
Miejsce 2

RZOŃCA Barbara
Miejsce 1

SOLECKA Monika
Miejsce 5

BOGAJEWSKA-PIĘTKA 
Bożena - Miejsce 6

Żonaty, dwóch synów. Wieloletni pracownik ZGH, nadsztygar 
górniczy, kierownik kopalnianej stacji ratownictwa górniczego. 
Przewodniczący Związku Zawodowego KADRA. Przez wiele kadencji 
radny w Radzie Gminy Klucze.

63 lata, od ponad trzydziestu lat mieszkanka Klucz. Wykształcenie 
wyższe prawnicze, emerytowany pracownik samorządu Miasta 
i Gminy Wolbrom. Rodzina - dwie dorosłe córki oraz nastoletnia 
wnuczka. Zależy mi na   otwartej współpracy powiatu z władzami 
poszczególnych gmin dla dobra ich mieszkańców. Lubię ambitne 
kino, muzykę.

38 lat, żonaty, dwoje dzieci, mieszkam w Bogucinie Dużym gdzie 
prowadzę nieduże gospodarstwo. Pracuję u siebie prowadząc 
własną działalność gospodarczą od 2007 roku w  Kluczach-
-Osadzie. Najważniejsze dla mnie są szkolnictwo i sprawiedliwe 
inwestycje infrastrukturalne w  każdej miejscowości (drogi, 
chodniki i nowe trasy rowerowe). 

Mgr marketingu i  zarządzania - specjalizacja: organizacja 
przedsiębiorstwa, analityk medyczny. Przez ponad 20 lat prezes 
Rodzinnych Ogródków Działkowych w Kluczach „NA KAMYKU”.

Długoletni pracownik OFNE. Radny Gminy Klucze trzech kadencji. 
Od 2015r. Członek Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej 
w Olkuszu. Członek Rady Sołeckiej w Kwaśniowie Górnym.

Żonaty, trójka dorosłych dzieci Dominik, Grzegorz i Anna, magister 
prawa i magister historii, doktorant WPiA UŚ, absolwent SGH i UJ. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu, wieloletni samo-
rządowiec. Prezes OSP w Wolbromiu oraz Prezes Wolbromskiego 
Klubu Sportowego Przebój Wolbrom. Obecnie prowadzę Kance-
larię Doradcy Restrukturyzacyjnego w Wolbromiu gdzie zajmuję 
się postępowaniem upadłościowym i restrukturyzacyjnym osób 
prawnych i konsumentów.

Urodzony i  zamieszkały w  Wolbromiu. Żonaty dwoje dzieci. 
Wykształcenie wyższe. Doświadczenie w  pracy na różnych 
szczeblach administracji, wieloletni dyrektor wolbromskich 
szkół, obecnie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wolbromiu. 
Społecznik i  samorządowiec. Piastował funkcje radnego Rady 
Miejskiej. Szacunek dla mieszkańców, otwartość na problemy, 
normalność i uczciwość, to zasady, którymi kieruje się w pracy 
i działalności publicznej.

Dyrektor Zespołu Szkół w  Gołaczewach. Radny Rady Powiatu 
w Olkuszu i Członek Zarządu Powiatu w Olkuszu w latach 2010 
- 2014 i 2014 - 2018. Przewodniczący Rady Fundacji „Bezpieczny 
Powiat Olkuski”.

52 lata; ukończyła zarządzanie finansami na Uniwersytecie Jana 
Kochanowskiego w  Kielcach, studia podyplomowe z  zakresu 
prawa o  aktach stanu cywilnego, jest wykwalifikowanym 
instruktorem tańca. Na co dzień Z-ca Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Wolbromiu, od 33 lat związana z Zespołem Pieśni 
i  Tańca „Wolbromiacy” (choreograf/kierownik), radna Rady 
Powiatu kadencji 2014-2018.

lat 48, bezpartyjny, dyrektor Zespołu Szkół w Wolbromiu. Od 2012 
roku członek Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Chorób 
Płuc i Rehabilitacji w Jaroszowcu.  Doświadczenie samorządowe: 
w latach 2010 -2014 –  Radny Rady Powiatu w Olkuszu, w latach 
2013-14 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Doświadczenie 
zdobyte w  pracy zawodowej i  społecznej chce wykorzystać 
w działaniach służących rozwojowi społeczeństwa lokalnego.

Lat 64, żonaty, jedno dziecko. Dyrektor MOPS w  Wolbromiu. 
Studia wyższe, absolwent AGH w Krakowie. Studia podyplomowe: 
WSHiFM Warszawa, IRSS w Warszawie. Radny Rady Miejskiej 
1998-2000. Członek Zarządu Miasta 1998-2000. Radny Rady 
Powiatowej w Olkuszu kadencja 2014-2018.

Lek. med. w Praktyce Lekarza Rodzinnego w Łobzowie. Wiceprezes 
WOL-MED.

Przedsiębiorca.

Mieszkanka Międzygórza. Dyrektor Centrum Kultury im. 
Marii Płonowskiej w Bolesławiu. Radna Rady Powiatu, 
w kadencji 2014-2018 członek Zarządu Powiatu.

Wicestarosta Olkuski I kadencji. Wieloletni członek Za-
rządu Powiatu w Olkuszu. Doświadczenie samorządowe 
wykorzystuje w działalności dla lokalnej społeczności. 
Członek Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Absolwent AGH w Krakowie, specjalność – odlewnictwo. 
Studia podyplomowe w WSBiF w Katowicach. Od 1990 
roku jest członkiem Rady Nadzorczej w ZGH, gdzie pełni 
obecnie funkcję sekretarza. Od 1985 roku pracownik 
ZGH, obecnie zatrudniony na stanowisku Dyrektor Huty. 
Od 1998 -2002 Radny Gminy Bolesław Przew. Kom. 
Budżetowej.Od 2006 -2014 roku radny powiatowy, gdzie 
pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Budżetowej. 
Żonaty dwoje dzieci. Pochodzi z  Bukowna mieszka 
w Gminie Bolesław. Urodzony w Olkuszu.

Lat 34, żonaty, wykształcenie wyższe. Mieszkaniec Bu-
kowna, osiedle Podlesie. Górnik z zawodu. Dla powiatu 
ponad podziałami.

Pracuje w Johnson Electric. Terapeuta Środowiskowy. 
Mieszkanka Bukowna.

Doświadczony pracownik administracji samorządowej 
i rządowej. Pełniła funkcję Burmistrza Miasta Bukowna 
w  latach 1994-2002 r. Za szczególne wyróżnienie 
w pracy jako Burmistrz na rzecz rozwoju Gminy została 
Człowiekiem Roku w  Plebiscycie Gazety Krakowskiej. 
W administracji rządowej pracowała w Śląskiej Kasie 
Chorych a następnie w Śląskim OW NFZ w Katowicach 
na stanowisku Naczelnika Wydziału Kontroli. W latach 
2012-2014 pełniła funkcję Dyrektora Naczelnego Wie-
lospecjalistycznego Szpitala EuroMedic Medical Center 
w Katowicach. Aktualnie pełni funkcję Prezesa Zarządu 
Centrum Medycznego „Skałka” Sp. z o.o.
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POLAK Katarzyna
Miejsce 5

PACUŃ Paweł
Miejsce 10

DOBRZYŃSKA Danuta
Miejsce 7

GIL Dariusz
Miejsce 6

HABERKA Jacek
Miejsce 3

TOMSIA Sebastian
Miejsce 1

KIEŁTYKA Ewa
Miejsce 2

SOBCZYK Izabela
Miejsce 9

JOCHYMEK Barbara
Miejsce 4

Gmina Olkusz (okręg nr 1) - kandydaci do Rady Miejskiej

Sebastian

TOMSIA
Nasz kandydat na Burmistrza Olkusza

SKUBIS Maciej
Miejsce 8
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Jestem rodowitym Olkuszaninem, mam 40 lat. Absolwentem studiów 
magisterskich oraz studiów podyplomowych z zakresu ekonomii,  
prawa, bankowości i audytu na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. 
Menadżerem, finansistą, przedsiębiorcą i wykładowcą. 

Za swoje mocne strony uważam dobrą i praktyczną znajomość:

• Specyfiki działania samorządu terytorialnego 
• Zagadnień związanych z pracą z ludźmi i dla ludzi: 
• Zagadnień związanych zarządzaniem i finansami 
• Zasad tworzenia i realizacji projektów 

Moim działaniom jako Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz przyświecać 
będzie zasada dialogu i poszanowania człowieka, zasada komunikacji 
oraz wymiany poglądów, opinii, punktów widzenia i informacji.  
Jestem przekonany, że tylko razem w oparciu o konstruktywny dialog 
możemy pracować dla dobra naszej Gminy, bo może być lepiej,  
ale w samorządach muszą znaleźć się ludzie młodzi, którzy wzniosą się 
ponad podziały, zaangażowani społecznie.

Kandydat na Burmistrza Olkusza. 40 lat, rodowity Olkuszanin. Jestem mężatką, mam dwóch dorosłych synów. Prowadzimy 
rodzinną firmę /piekarnię/ od 30 lat. Wcześniej byłam położną 
w naszym szpitalu, byłam przy narodzinach wielu młodych olku-
szan, którzy dziś są dorosłymi ludźmi. Od wielu lat zapewniam 
wyżywienie olkuskim grupom pielgrzymującym na Jasną Górę. 
Jestem radną obecnej kadencji, przewodnicząca komisji lokalo-
wej. Kandyduję, ponieważ uważam, że misja radnego powinna 
być pracą społeczną, a nie miejscem poszukiwania dodatkowych 
dochodów. Obiecuję nie zawiodę Was.

Mam 50 lat, jestem rodowitym Olkuszaninem. Pracuję w Alior 
Banku na stanowisku Dyrektora. Aktywnie angażuje się w sprawy 
naszego Miasta poprzez wieloletnią pracę w Zarządzie Osiedla 
Słowiki. Dobrze więc znam obecne tu problemy i  mam wiele 
pomysłów na ich rozwiązanie. Jako radny będę otwarty na 
Państwa sugestie i uwagi. Każdy Wasz problem, stanie się moim 
problemem i dołożę wszelkich starań, aby go rozwiązać.

Mam 39 lat, jestem mężatką, posiadam dwójkę dzieci. Jestem 
bezpartyjna. Od 3 lat jestem Przewodniczącą Zarządu Osiedla 
Pomorzany. Zawodowo od 16 lat związana jestem z bankowością. 
Jestem kreatywna, kompetentna, odpowiedzialna, skuteczna. 
Sprawy mieszkańców są dla mnie najważniejsze.

Lat 43, dyrektor IV LO w Olkuszu. Absolwentka AWF w Krakowie 
i studiów podyplomowych Zarządzanie Placówkami Oświatowymi 
oraz Mendżer Sportu. Współzałożycielka i wiceprezes SPR Olkusz, 
wiceprezes Powiatowego SZS w  Olkuszu, wiceprzewodnicząca 
Miejskiej Rady Sportu oraz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Małopolskiego ZPR w Krakowie.

Mieszkaniec osiedla Piaski. Wykształcenie prawnicze. Wieloletnie 
doświadczenie w zarządzaniu. Olkusz ma potencjał do rozwoju, 
ale potrzebuje dobrych gospodarzy i  sprawnego zarządzania. 
Zdobyte doświadczenia zawodowe i wiedzę pragnę wykorzystać 
w  pracy na rzecz miasta, by stało się przyjazne mieszkańcom 
oraz przedsiębiorcom.

Inżynier budownictwa drogowego. Długoletni pracownik w Zakła-
dzie Projektowania i Wykonawstwa Robót Drogowych w Olkuszu. 
Mieszkanka osiedla Słowiki. Działalność na rzecz osiedla w Radzie 
Nadzorczej SM ,,Nowa” oraz współpraca z  Zarządem Osiedla. 
Dwie dorosłe córki. Bezpartyjna.

47 lat, olkuszanin. Absolwent Politechniki Śląskiej na kierunku 
Transport. Od 1999r. pracownik Starostwa Powiatowego w Ol-
kuszu, obecnie Dyrektor Wydziału Komunikacji i  Transportu. 
Podjęcie decyzji o startowaniu w wyborach do Rady Miejskiej  
w  Olkuszu jest podyktowane rozwojem naszego miasta oraz 
poprawą komunikacji na jego terenie. 

Mam 46 lat, jestem mieszkanką Olkusza. Doświadczenie w pracy 
społecznej zdobyłam działając jako instruktor ZHP, pełniąc między 
innymi funkcję Komendanta Hufca Olkusz. Byłam organizatorem 
obozów, kolonii letnich oraz imprez rekreacyjnych i rozrywkowych. 
Od 12 lat pracuję w Schneider Electric w Bukownie. „Chcę mieć 
wpływ na rozwój mojego miasta i pomyślność jego mieszkańców”.

40 lat, absolwent Politechniki Krakowskiej na kierunku budow-
nictwo. Dyrektor Zarządu Drogowego w Olkuszu. Od marca do 
października 2015 roku Zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy 
Olkusz ds. komunalnych. W Radzie Miejskiej chciałby zająć się 
m. in. inwestycjami, planowaniem przestrzennym i organizacją 
ruchu w mieście.
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GLEŃ Wojciech
Miejsce 3

WĄS Przemysław
Miejsce 5

KANIA Elżbieta
Miejsce 6

KOCJAN Albert
Miejsce 8

POSTOŁEK Małgorzata
Miejsce 1

KUMOR Michał
Miejsce 7

SIERKA Bożena
Miejsce 4

SZOTEK Krzysztof
Miejsce 2

Gmina Olkusz (okręg nr 3) - kandydaci do Rady Miejskiej

BIAŁY Katarzyna
Miejsce 3

ZOŃ Marida
Miejsce 4

KRÓLEWICZ Arkadiusz
Miejsce 1

ROSOŁEK Artur
Miejsce 2

ŻMUDZKI Sebastian
Miejsce 8

MITUŚ Róża
Miejsce 6

OZDOBA Wojciech
Miejsce 9

GUMÓŁKA Grzegorz
Miejsce 7

DĄBEK Justyna
Miejsce 5

Gmina Olkusz (okręg nr 2) - kandydaci do Rady Miejskiej

Mądrze, Skutecznie, Wspólnie

Lista nr

19
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Urodziłem się i  mieszkam w  Olkuszu, mam 46 lat, jestem 
żonaty mam syna. Ukończyłem WSP w  Krakowie oraz studia 
podyplomowe na Akademii Ekonomicznej w Katowicach. Jestem 
dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w  Olkuszu. Pracę 
w samorządzie rozumiem jako misję i działalność społeczną która 
będzie naturalną kontynuacją mojej dotychczasowej, ponad 25 
letniej pracy na rzecz naszego miasta, regionu i jego mieszkańców. 
Jestem członkiem Zarządu Osiedla Pakuska.

Absolwent AGH w  Krakowie, Przewodniczący Zarządu Osiedla 
Pakuska, dyrektor firmy handlowej, radny poprzedniej kadencji.

Jestem olkuszanką, mam 39 lat, męża i dwie córki. Ukończyłam 
studia pedagogiczne i od 17 lat pracuję jako pedagog szkolny, 
obecnie w SP nr 10. Swoją pracę wykonuję z pasją i  zaanga-
żowaniem. Od wielu lat działam społecznie w  organizacjach 
pozarządowych, gdzie zdobyłam doświadczenie menagerskie. 
Chcę, aby Olkusz zasługiwał na miano Srebrnego Miasta.

Dyrektor ZS Nr 4 w Olkuszu z 14-letnim stażem. Wielokrotnie 
nagradzana przez Małopolskiego Kuratora Oświaty i  Starostę 
Olkuskiego za wybitne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
Doceniona przez Burmistrza Miasta i  Gminy Olkusz statuetką 
„Cordis Nobilis” za szlachetne serce w  działaniu na rzecz 
naszego miasta.

Jestem olkuszanką, społecznikiem, z zawodu ilustratorem, z pasji 
nauczycielem angielskiego. Prywatnie - żoną i mamą: Toli i Emilki. 
Jako radna będę budować i udoskonalać współpracę pomiędzy 
gminą a powiatem-by żyło nam się lepiej i by pieniądze naszej 
gminy były w 100% wykorzystywane dla mieszkańców.

32 lata. Kocha Olkusz i lubi słuchać ludzi. Ukończyła dziennikar-
stwo i komunikację społeczną. Związana z mediami i marketin-
giem. Pracowała w „Przeglądzie Olkuskim” i „Pulsie Olkusza” oraz 
w prasie branżowej. Obecnie kieruje projektami marketingowymi 
w jednej z krakowskich agencji.

44 lata, żonaty, dwoje dzieci. Wykształcenie wyższe filologii 
angielskiej na UŚ. Obecnie nauczyciel języka angielskiego w ZS 
nr 1 w  Olkuszu oraz tłumacz przysięgły. Mieszkaniec Osiedla 
Młodych a wcześniej Witeradowa. Jako Państwa Radny będę dbał 
o mądrą politykę oświatową i wspierał działania poprawiające 
funkcjonowanie olkuskiej edukacji. Władza jest po to, by służyć 
społeczeństwu i wsłuchiwać się w jego głos. Konsultacje społeczne 
są ważnym elementem budowy społeczeństwa obywatelskiego. 
Jestem człowiekiem dialogu i we wszystkich swych działaniach 
będę brał pod uwagę Państwa opinie i sugestie.

36 lat, rodowity Olkuszanin, mieszkaniec Osiedla Mlodych. Biolog, 
geograf, naukowiec, doktor Uniwersytetu Jagiellonskiego. Autor 
kilkudziesieciu publikacji. Od kilku lat pracuje w olkuskiej firmie 
Intermag, obecnie na stanowisku specjalisty handlu zagraniczne-
go reprezentujac firme na rynkach Azji.

Radny Rady Miejskiej, Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji, 
członek Zarządu Os. Młodych. Współautor projektu na siłownię 
w Dolince. Wspólnie z SIMO wygrał konkurs na remont 3 placów 
zabaw na Osiedlu Młodych. Organizator Kina Plenerowego oraz 
Festynu Małego Pilota w Dolince.

37 lat, mężatka, jedno dziecko, wykształcenie wyższe ekonomiczne. 
Bezpartyjna. Sołtys wsi Zederman w latach 2011-2015. Od 2014r. 
Radna Rady Miejskiej w Olkuszu. Przewodnicząca Komisji Rolnic-
twa i Terenów Wiejskich. Pracownik Biura Powiatowego ARiMR 
w Olkuszu na stanowisku Specjalista.

Radny Rady Miejskiej,Członek Komisji Rady ds. Rozwoju Go-
spodarczego i Gospodarki Miejskiej, oraz Rolnictwa i terenów 
wiejskich. Sołtys Wsi Witeradów. Emerytowany pracownik ZGH 
„Bolesław” w Bukownie. Bezpartyjny.

Z Gorenic, 20 lat w Radzie Miejskiej w Olkuszu. Doświadczony, 
znający zasady funkcjonowania samorządu, słuchający opinii 
wyborców, skuteczny. Ma na celu rozwój Ziemi Olkuskiej. W latach 
1986 – 1998 był nauczycielem fizyki w  I LO i wicedyrektorem 
w Mechaniku. Proszę o Wasz głos.

Lat 57, mężatka - matka dwóch dorosłych synów , babcia dwóch 
wspaniałych wnuczek. Wykształcenie średnie - techniczne. 
Od urodzenia mieszkanka Bogucina Małego, aktywny członek 
Rady Sołeckiej.

Lat 39, wykształcenie średnie techniczne, prowadzi działalność go-
spodarczą, prywatnie mieszkaniec Osieka, żonaty, ojciec 4 dzieci.

Od 34 lat związana jestem z  rodzinnymi Gorenicami. Pracuję 
jako nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół Nr 
1 w Olkuszu (Mechanik), dodatkowo pełnię funkcję Kierownika 
Praktycznej Nauki Zawodu. Prywatnie - szczęśliwa mężatka, 
dumna mama Pawła i Franciszka. Jestem osobą odpowiedzialną, 
pracowitą i gotową do podjęcia nowego zadania.

39 lat, mieszkaniec Zawady, żonaty, dwoje dzieci. Pracownik 
ZGH Bolesław,  członek rady sołeckiej w  Zawadzie. Ambitny, 
pracowity, uczynny.  Zainteresowania: polityka, sport, muzyka, 
mail: kumor@poczta.onet.pl

Kocjan Albert 27 lat, kawaler. Zatrudniony w ZGH „Bolesław” ko-
palnia „Olkusz-Pomorzany”. Absolwent olkuskiego „mechanika”. 
Tytułem inżyniera ukończone studia na Politechnice Krakowskiej. 
Druh OSP Kosmolów, której jest Naczelnikiem.



24| 19 października 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I A  W Y B O R C Z E

IV PsieMarsz 
bukowno

Agnieszka Zub 

W niedzielę, 14 października, Fun-
dacja „Skrzydlaty Pies” z Bukowna 
zaprosiła wszystkich miłośników 
czworonogów na IV Bukowieński 
PsieMarsz. W tym roku uczestnicy 
imprezy udali się ze swoimi pupila-
mi do zakola rzeki Sztoły. 

Piękna, słoneczna pogoda spra-
wiła, że w tegorocznym marszu wzięła 
udział rekordowa liczba uczestników 
– nie tylko mieszkańców Bukowna, 
ale również okolicznych miejscowo-
ści. Impreza rozpoczęła się punktual-
nie o 13.00 na placu przed Miejskim 
Ośrodkiem Kultury. Stąd wyruszono 
ulicą Kolejową, przez ulice: 1 Ma-
ja, Krótką i Mostową do urokliwego 
zakątka nad rzeką Sztołą. Tutaj, po 
krótkiej chwili odpoczynku, odbyła się 
prezentacja biorących udział w mar-
szu czworonogów, był to również czas 
na integrację, rozmowy i wspólne ro-
bienie zdjęć.

Po powrocie na plac przed MOK 
odbyło się głosowanie nad wyborem: 
najoryginalniejszego, najmądrzejsze-
go, najsympatyczniejszego i najpięk-
niejszego psa PsieMarszu. Wybór nie 

był łatwy, ponieważ w konkursie wzię-
ło udział aż 50 psów, co – jak się 
okazało – również było rekordem. Po 
zliczeniu wszystkich głosów przez spe-
cjalnie powołaną do tego celu komisję 
ogłoszono wyniki i wręczono zasłużone 
dyplomy i upominki ufundowane przez 
Fundację Skrzydlaty Pies. Zwieńcze-
niem imprezy było integracyjne ogni-
sko z pieczonymi kiełbaskami.

Przez cały czas trwania akcji moż-
na było wesprzeć Fundację Skrzydlaty 
Pies, przynosząc dary rzeczowe: ko-
ce, pledy, legowiska, dobrej jakości 
karmę, akcesoria dla psów, jak rów-
nież zostawiając datek w fundacyjnej 
puszcze. Jak podali organizatorzy, 
w tym roku zebrano kwotę 733,15 zł. 
W czasie imprezy można było również 
skorzystać z porad behawiorysty zwie-
rzęcego - Katarzyny Grzegorczyk oraz 
zasięgnąć informacji na temat opieki 
i adopcji psów u wolontariuszy Fun-
dacji „Skrzydlaty Pies”. Warto do-
dać, że w PsieMarszu wzięły również 
udział bezdomne psy, którym Funda-
cja szuka nowych, odpowiedzialnych 
opiekunów.

Organizatorami IV Bukowieńskie-
go PsieMarszu była Fundacja „Skrzy-
dlaty Pies” wraz z Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Bukownie.

„Medale Róży” 
BolesłAw

Elżbieta Kubańska Kierownik USC 

W dniach 13 i 14 października 2018 
roku obchodziliśmy w naszej Gmi-
nie uroczystość Jubileuszu 50 – 
lecia pożycia małżeńskiego „Złote 
Gody”.  „Złote Gody” – to niezwy-
kłe wydarzenie nie tylko dla Jubi-
latów, ale również dla ich rodzin 
oraz przyjaciół.

Celem życia małżonków jest jed-
ność: razem w zdrowiu i chorobie, 
razem w dobrej i złej doli. Małżeń-
stwo to wyzwanie, które świadomie 
i dobrowolnie podejmuje dwoje ludzi. 
Małżeństwo to Gazeta, która pomimo 
istnienia od wielu lat - codziennie 
odkrywa swoje karty na nowo i tylko 
kolejne rocznice ślubu przypominają 
o upływającym czasie, a jak twierdzi 
Marceli Proust „Tylko miłość potrafi 
zatrzymać czas”. 

Dostojni Jubilaci za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie zostali odznaczeni 
przez Prezydenta RP „Medalami Ró-
ży”. W imieniu Prezydenta RP ceremo-
nii odznaczenia dokonał Wójt Gminy 
Bolesław Pan Krzysztof Dudziński.

W 2018 roku Jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego obchodziły pary:

Krystyna i Józef Gorajczyk, Jani-
na i Stanisław Ochenduszko, Wiesła-
wa i Franciszek Jabłońscy, Jadwiga 
i Krystian Olejnik, Helena i Kazimierz 
Kolczyk, Maria i Zdzisław Poczęśni, 
Alina i Andrzej Kościej, Elżbieta i Ja-
cek Probierz, Janina i Andrzej Kowal-
scy, Renarda i Antoni Sewastianow, 
Melania i Mieczysław Kula, Kazimiera 
i Dariusz Sobczyk, Czesława i Zdzi-
sław Kulawik, Maria i Waldemar 
Stempel, Janina i Henryk Musiorscy, 
Barbara i Marian Szlęzak, Zofia i Je-
rzy Nowak, Anna i Stanisław Wójcik.

Życzymy świętowania w zdrowiu 
i miłości kolejnych rocznic! 

W dniu 8 października siedem-
dziesiątą rocznicę ślubu obchodzili 
Państwo Daniela i Marian Probierz. 
Gratulacje przeżycia tak pięknego Ju-
bileuszu złożyli Jubilatom Wójt Gmi-
ny Bolesław Pan Krzysztof Dudziński, 
Zastępca Wójta Gminy Bolesław Pani 
Krystyna Kowalewska oraz Przewod-
nicząca Rady Gminy Bolesław Pani 
Ewa Dychtoń. Siedemdziesięciole-
cie pożycia małżeńskiego to symbol 
wierności i miłości rodzinnej, to do-
wód wzajemnego zrozumienia i istoty 
związku małżeńskiego. Niech ten Ju-
bileusz i następne będą przykładem 
dla przyszłych pokoleń.

Całe życie razem
klucze

Wiola Woźniczko, fot. Rafał Jaworski 
UG Klucze

36 małżeństw z gminy Klucze 50 
lat temu powiedziało sobie sakra-
mentalne „tak”. Z okazji Złotych 
Godów zostali odznaczeni Medala-
mi za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie, nadawanymi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Uroczystość odbyła się w Dworku 
nad Rozlewiskiem. Tradycyjnie odzna-
czenia małżonkom wręczył wójt gminy 
Klucze Norbert Bień. Razem z jubi-
latami świętowały cztery pary, które 
w tym roku obchodzą Diamentowe 
Gody, czyli 60-lecie pożycia małżeń-
skiego: Bazyla i Bronisław Banysiowie, 
Emilia i Franciszek Gawronowie, Kry-
styna i Stanisław Grzankowie, Zofia 
i Stanisław Kumelowie.

Dostojni goście otrzymali moc ży-
czeń. O muzyczną oprawę imprezy za-
dbał zespół „Trio z Duszą”.

Złote Gody świętowali: Krystyna 
i Stanisław Balinowie, Zofia i Wojciech 
Banysiowie, Irena i Czesław Barczy-
kowie, Bronisława i Roman Brodziń-
scy, Zofia i Henryk Brodzińscy, Teresa 
i Ryszard Curyłowie, Helena i Alfons 

Dusińscy, Krystyna i Walerian Gaw-
ronowie, Halina i Józef Gawronowie, 
Halina i Andrzej Kapuścińscy, Barba-
ra i Władysław Kleczkowie, Danuta 
i Jan Krzywdowie, Anna i Stanisław 
Kumelowie, Jadwiga i Andrzej Ku-
ligowie, Zofia i Kazimierz Leśniako-
wie, Helena i Jan Madejscy, Zenobia 
i Władysław Matyjowie, Anna i Jan 
Michalikowie, Teresa i Józef Mólowie, 
Krystyna i Jerzy Mstowscy, Zofia i Jan 
Piętowie, Helena i Jan Plutkowie, Kry-
styna i Aleksander Płonkowie, Cecylia 
i Stanisław Polakowie, Wanda i Jan Po-
lakowie, Zofia i Henryk Rudy, Halina 
i Jerzy Sewerynowie, Krystyna i Zdzi-
sław Stolarczykowie, Krystyna i Ry-
szard Szatanowie, Halina i Ryszard 
Tomsiowie, Maria i Zenon Wiktorowi-
czowie, Zofia i Marian Woskowiczo-
wie, Maria i Kazimierz Woźniczkowie, 
Leokadia i Andrzej Zacni, Irena i Zbi-
gniew Zienkiewiczowie (Pan Zbigniew 
Zienkiewicz zmarł 4 lipca 2018 r.), Zo-
fia i Stanisław Zygmuntowie.

Kluczewski urząd przypomina, że 
nadanie odznaczenia „Medal za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie” odbywa się 
na wniosek osób bezpośrednio zainte-
resowanych lub członków ich rodzin.

Wnioski składa się w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Kluczach.
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W podziękowaniu za trud nauczania 
Powiat

Wiola Woźniczko 

14 października nauczyciele ma-
ją swoje święto. Miejsko - gminne 
obchody Dnia Edukacji Narodowej 
zorganizowano w Szkole Podstawo-
wej w Zedermanie. Gospodarzem 
powiatowej uroczystości był Zespół 
Szkół Nr 1 w Olkuszu.

Podczas Dnia Edukacji Narodo-
wej w Zedermanie oficjalnie otwarto 
i poświęcono nowe boisko. Obiekt po-
wstał z w ramach programu „Małopol-
skie Boiska”, na które gmina Olkusz 
otrzymała dofinansowanie od woje-
wódzkiego samorządu w kwocie po-
nad 153 tys. złotych. Dzieci i dorośli 
od tego roku szkolnego mogą tam grać 
w piłkę ręczną, koszykówkę, siatków-
kę i tenisa ziemnego. „Inauguracyjną” 

bramkę strzelił prezes miejscowego 
OSP Mieczysław Mosurek.

Wiceburmistrz Bożena Krok zło-
żyła pracownikom oświaty, uczniom 
i ich rodzicom najlepsze życzenia. Wie-
le ciepłych słów pod adresem pedago-
gów skierowali reprezentanci władz 
samorządowych oraz zaprzyjaźnio-
nych instytucji.

Jak co roku najbardziej zasłu-
żeni nauczyciele otrzymali nagrody 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz. 
Pięcioro nauczycieli odebrało również 
potwierdzenia awansu zawodowego 
na stopień nauczyciela mianowanego.

Powiatowa Akademia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej odbyła się 
w olkuskim „Mechaniku”. Uroczystość 
nawiązywała do 100-lecia odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. - Nie 
byłoby Polski niepodległej, gdyby nie 
ogromne zaangażowanie wielu poko-

leń pracowników szkoły. Cechowała 
ich pasja, miłość do zawodu i tradycje 
demokratyczne. Nauczyciel nie może 
być jedynie specjalistą w zakresie na-
uczanej wiedzy. Zawsze był z uczniem 
w jego edukacyjnej drodze. Życzę, 
abyśmy kształtowali umysł i charak-
ter swoich podopiecznych zamiast ich 
oceniać. Wymaganie stawiajcie we-
dług słów Jana Pawła II : „Musicie od 
siebie wymagać, nawet gdyby inni od 
was nie wymagali” - mówiła dyrektor 
ZS Nr 1 Aldona Nowicka.

Życzenia nauczycielom i pracow-
nikom administracji składali przedsta-
wiciele lokalnych władz i zaproszeni 
goście. - Dziękuję, że ucząc realizujecie 
swoją pasję. Ja też miałem szczęście 
do nauczycieli przez duże „n”. Życzę 
Wam jak największej liczby godzin jak 
najlepiej płatnych - mówił starosta ol-
kuski Paweł Piasny.

Kilkunastu nauczycieli odebrało 
nagrody starosty i nagrody dyrektora 
ZS NR 1. „Mechanik” co roku wręcza 
„Laury Sowy” w trzech kategoriach. 
W tym roku trafiły one do: Natalii 
Klich (uczeń), Karoliny Gawron (na-
uczyciel) oraz firmy Takt Sp. z o. o. 
(pracodawca).

Zwieńczeniem uroczystości był 
występ w wykonaniu uczniów „Me-
chanika”. Przybliżył on historię szko-
ły w kontekście 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości: m. in. 
rok 1916, kiedy to Stanisław Bac ja-
ko pierwszy Polak został dyrektorem 
ówczesnej Szkoły Rzemieślniczej, 
a placówkę odwiedził Marszałek Jó-
zef Piłsudski. Młodzi aktorzy długo 
byli oklaskiwani przez publiczność.

Do życzeń dla nauczycie-
li przyłącza się redakcja „Przeglądu 
Olkuskiego”!

Polska 
wygodnym 
domem dla 
wszystkich 

olkusz
Piotr Kubiczek 

W środowe przedpołudnie na olku-
skim rynku przedstawiciele Partii 
Razem w osobach Moniki Szymań-
skiej i Samuela Nowaka przedstawili 
swój program sejmikowy. Głów-
ne zagadnienia dotyczyły zdrowia, 
edukacji oraz transportu.

O zdrowiu mówiła Monika Szy-
mańska, jedynka Razem na liście do 
Sejmiku Województwa Małopolskiego. 
- W każdej szkole zapewnimy higienist-
kę, bezpłatną opiekę stomatologiczną 
w szkołach podstawowych, profilak-
tykę i edukację prozdrowotną, tak-
że dotyczącą zdrowia psychicznego 
i edukację seksualną – przekonywa-
ła kandydatka.

Szymańska wskazała również na 
problem dostępności usług medycz-
nych. - Czas oczekiwania na świad-
czenia specjalistyczne w miastach 
powiatowych takich jak na przykład 
Chrzanów, Oświęcim czy Olkusz jest 
średnio dwa razy dłuższy niż w Krako-
wie. Dlatego musimy zwiększać w tych 
miastach dostępności usług medycz-
nych, nie tylko lekarzy POZ, ale rów-
nież specjalistów – dodała partyjna 
jedynka do sejmiku.

Według hasła Razem, Polska 
powinna być wygodnym domem dla 
wszystkich obywateli. Stąd obietnice 
pewnego miejsca w żłobkach dla każ-
dego malucha, a także szybka, tania 
i wygodna komunikacja miejska. Do-

datkowo umowy o pracę i pensje, które 
pozwolą na godne życie także senio-
rów w ośrodkach dziennego wsparcia.

- Naszym hasłem jest „Polska - 
wygodny dom dla wszystkich”, ale wy-
godny dom to taki, do którego można 
wrócić i skąd wyjechać. Dlatego nowo-
czesna kolej regionalna musi obsłu-
giwać także Olkusz. To skandal, że 
obecne władze województwa porzuciły 
mieszkańców regionu. Jestem głęboko 
przekonany, że kolej zapewni nie tylko 
wygodny transport, ale uwolni poten-
cjał mieszkańców Olkusza, Brzeszcz 
czy Oświęcimia – mówił dr Samuel 
Nowak, dwójka Razem do Sejmiku 
Województwa.

Propozycje są ambitne: urucho-
mienie linii autobusowej zapewnia-
jącej komunikację Olkusza z całym 
regionem w godzinach wieczornych 
i w święta, a także kolej trans-juraj-
ska. - Budowa nowej linii kolejowej 
z Olkusza przez Zabierzów do Krako-
wa powinna być naszym priorytetem. 
Razem popiera ten pomysł, bo kolej to 
najwygodniejszy i najbezpieczniejszy 
środek transportu – dodał Nowak.

To nie wszystko. Samuel Nowak, 
przypominając sylwetki dwóch nie-
co zapomnianych dzisiaj olkuskich 
astronomów Marcina Biema i Marci-
na Bylicy, obiecał utworzyć w Olku-
szu… planetarium. Koszt tego zadania 
to pewnie kilka milionów złotych, ale 
jest na to sposób. - Środki można 
pozyskać z programów operacyjnych 
obsługiwanych przez województwo – 
przekonywał kandydat do sejmiku.
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Okręg nr 1 Kandydaci do Rady Powiatu w Olkuszu

1
Bogumił Sobczyk Michał MRówKa

2
Jacek Piotr oSuch 
3

Rafał CzeladzKi
4

Jerzy ŻaK
5

6
Jagoda  

leKa-wROnieCKa
Urszula  

KwiatKOwsKa

7
Jolanta PiąteK

8
Bożena CzaRnOta
9

Renata Małysa
10

11
wiesław CzeKaJ Józef staCh

12

MATERIAŁ WYBORCZY KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

2
andrzej wóJCiK zbigniew GęGOteK

6

Kandydaci do sejmiku województwa Małopolskiego

KOMITET WYBORCZY 
PRawO i sPRawiedliwOŚĆ 10

lista nr

nr nr

10
lista nr

(okręg nr 1 - Gmina Olkusz)

tYGoDnik reGionalnY 
„PRZeGlĄD olKUsKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
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Okręg nr 1 Kandydaci do Rady Miejskiej w Olkuszu

1
Józef Filas Przemysław  

KwiatKOwsKi

2
Michał zasUCha

3
Joanna KOCJan

4
Maria BeszteRdO

5

6
anna MOCny edyta łydKa

7
tomasz RUszKOwsKi
8

waldemar CzaRnOta
9

Marcin CURyłO
10

Okręg nr 2 Kandydaci do Rady Miejskiej w Olkuszu

1
łukasz KMita wojciech PaneK

2
tomasz  

zaBOROwsKi

3
Barbara  

zaJąCzKOwsKa-dąBeK

4
teodozja BanyŚ 

5

6
zofia PatRyKiewiCz dorota KiKa

7
edwarda wOlsKa
8

tomasz witeCKi
9

Okręg nr 3 Kandydaci do Rady Miejskiej w Olkuszu

1
łukasz PiąteK Roman GłOwaCKi

2
zbigniew staCh

3
Krystyna Pandel

4
zdzisław sOleCKi

5

augustyn  
GRzeBinOGa

6 7
Józefa stOChel Renata JURCzyK

8

KOMITET WYBORCZY 
PRawO i sPRawiedliwOŚĆ 10

lista nr

dOtRzyMaliŚMy słOwa w Rządzie - dOtRzyMaMy w saMORządzie

(osiedla: słowiki, wschód, Centrum, 
skalskie, Piaski, Pomorzany)

(osiedla: Młodych, Pakuska,  
Czarna Góra)

(sołectwa Gminy Olkusz)
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Kandydat na Burmistrza Olkusza 

ŁUKASZ KMITA

Popieramy!
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii i 
chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

mEDYCYna sPoRTowa
BARBARA BANYŚ – specjalista medycyny spor-
towej, rehabilitacji i neurologii, kwalifikacja do 
uprawiania sportu i testów sprawnościowych do 
służb mundurowych tel: 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

oPTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIAtra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PsYCHIaTRIa 
/PsYCHoTERaPIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Magdalena Nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.
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Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 

9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

TERaPIa ZaBURZEń snU
Badanie snu w domu (poligrafia), dobór aparatów 
i masek CPAP, prowadzenie terapii CPAP.  Przychod-
nia GAL-MED Olkusz, ul.Sławkowska 4. Tel. 502 312 
254, 32 754 34 64.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-

terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aPTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

19-10-2018	 Piątek	 ul.	Buchowieckiego	15	A

20-10-2018	 Sobota	 ul.	Skwer	6

21-10-2018	 Niedziela	 Al..1000-	lecia	17

22-10-2018	 Poniedziałek	 ul.	Orzeszkowej	22

23-10-2018	 Wtorek	 Al.	1000-lecia	17

24-10-2018	 Środa	 ul.	Krakowska	16

25-10-2018	 Czwartek	 Al.	1000-lecia	2	B


